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Nodokļu nolikuma (1928. g. izd.) pirmo sadaļu izteikt šādi:

Pirmā sadaļa.
Ienākuma nodoklis.

Pirmā nodaļa.
Vispārīgi noteikumi.

4. Ar ienākuma nodokli apliek visāda veida ienākumus, kurus maksātājs gūst
sekojošiem ienākumu avotiem:

1) no kapitāla,
2) no nekustamas mantas,
3) no tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumiem,
4) no darba algas,
5) no nodarbošanās ar brīvām profesijām un
6) no dažādiem citiem ienākumu avotiem.
5. Ar ienākuma nodokli apliekamas:
1) fiziskas personas, neatkarīgi no pavalstniecības, kas:

a) Latvijā pastāvīgi dzīvo vai nodokļa gadā Latvijā iebraukušas un še nodzī-
vojušas ar vai bez pārtraukumiem vismaz 6 mēnešus;
Piezīme. Maksātājiem, atstājot Latviju, izbraukšanas gada ienākuma

nodoklis, ja pēdējais ņemams vienīgi no izbraucēja iepriekšējā gada
algas vai papildu atalgojuma un ja tas izbeidzas ar maksātāja aizceļo-
jumu, aprēķināms proporcionāli izbraukšanas gadā Latvijā nodzī-
votam laikam, ja šis laiks nepārsniedz sešus mēnešus, pie kam nepilns
mēnesis skaitāms par pilnu. Bet nodoklis no izbraukšanas gada
ienākuma, ja tas ir vienīgi alga vai papildu atalgojums un ar maksātāja
aizceļošanu izbeidzas, nemaz nav aprēķināms.

b) Latvijā iebraukušas nodokļa gadā uz laiku līdz sešiem mēnešiem — no
viņu tajā pašā gadā Latvijā faktiski gūtiem ienākumiem, nepārrēķinot
tos uz pilna gada ienākumiem;

c) dzīvo ārpus Latvijas — no tiem ienākumiem, kurus viņas gūst no Savā
īpašumā esošiem tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumiem, no savā īpa-
šumā, valdījumā vai lietojumā esošās nekustamās mantas, no ieguldītiem,
noguldītiem vai aizdotiem kapitāliem renšu vai dividendu veidā, kā ari
no pensijām, pabalstiem un dienesta atalgojumiem, ja šajā punktā minētie
ienākumu avoti atrodas Latvijā;

2) juridiskas personas:
a) ja to uzņēmumu vai mantas pārvalde atrodas Latvijā — no visiem

4. pantā minētiem ienākumiem un,
b) ja to uzņēmumu vai mantas pārvalde neatrodas Latvijas rooezas — no

ienākumiem, kurus tās gūst no savā īpašumā esošiem tirdzniecības un
rūpniecības uzņēmumiem un no savā īpašumā, valdījumā vai lietojumā
esošās nekustamas mantas, kā arī no ieguldītiem, noguldītiem vai aizdotiem
kapitāliem renšu vai dividendu veidā, ja šie ienākumu avoti atrodas Latvijā;

3) gulošie mantojumi uz nodokļa gada I. janvāri.
6. No ienākuma nodokļa atsvabināti:
1) ienākumi, kurus 5. pantā minētās personas gūst no ārpus Latvijas esošiem

4. pantā minētiem ienākumu avotiem;
2) valsts, pašvaldības un dažādas biedrības, savienības un citas juridiskas per-

sonas ar vispārderīgiem vai labdarīgiem mērķiem, bez peļņas gūšanas nolūka,
kā arī kooperatīvās piensaimnieku sabiedrības;

3) ārvalstu diplomātiskie pārstāvji, pie viņiem piekomandētie ierēdņi un apkalpo-
tāji, ja pēdējie nav Latvijas pilsoņi un ja Latvijas valsts pārstāvji bauda
attiecīgās valstīs tādas pašas tiesības;

4) fiziskas un juridiskas personas, kuru apliekamie ienākumi nepārsniedz
2.000 latu gadā;

5) uz laukiem — ienākumi no nodarbošanās ar lauksaimniecību vai tās nozarēm:
lopkopību, putnkopību, biškopību, zivkopību, zvejniecību, dārzkopību, augļ- ?

kopību, sakņkopību, pļavkopību un mežkopību, ienākumi no nodarbošanās,
blakus 'lauksaimniecībai un tās nozarēm, ar kūdras ražošanu, peļņās braukšanu
un pasažieru vai mantas pārvadāšanu, kā arī ienākumi no lauksaimnieciski
izmantojamas nekustamas mantas;

6) ienākumi no nekustamas mantas pilsētu administratīvās robežās, ja izmanto-
jamā nekustamā manta nekustamas mantas nodokļa aprēķināšanai novērtēta
uz otrās sadaļas pirmās nodaļas noteikumu pamata, kā arī ienākumi no
ģimeņu dārziņiem un ienākumi no nodarbošanās ar lauksaimniecību un viņas
nozarēm: lopkopību, putnkopību, biškopību, zivkopību, zvejniecību, pļav-
kopību un mežkopību;

7) mantojumi, pūra naudas, apdrošināšanas summu izmaksas, loteriju vinnesti,
atradumi un godalgas (izņemot 17. p. 2. piezīmē minētās), bet dāvinājumi —

pēc nodokļa komisijas lēmuma;
8) pabalsti no dažādām iestādēm par zaudējumiem ārkārtējos nelaimes gadījumos,

valsts un pašvaldību darbinieku ģimenes piemaksas un viņiem izmaksājamās
braucamās, komandējumu, reprezentācijas un pārcelšanās naudas, kā arī
summas viņu kanceleju uzturēšanai;

9) kredītiestāžu iepriekšējā gadā aprēķinātās noguldījumu rentes, ja to kopsumma
nepārsniedz Ls 500— gadā;

10) aktīvā kara dienestā esošo karavīru algas;

in ienākumi iio pensijām, kuras uz sevišķa likuma pamata atsvabinātas no no-

dēļiem , kā arī no kara invalidu, viņu atraitņu un bāriņu pensijām un pa-
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12> visi citi ienākumi, kas uz sevišķu likumu pamata atsvabināti no ienākuma
nodokļa.

7. No apliekamiem ienākumiem atskaita:

1) visus izdevumus, kas saistīti ar attiecīga ienākuma gūšanu, uzturēšanu un
nodrošināšanu, ciktāl tie nav jau ņemti vērā, aprēķinot ienākumu no katra
atsevišķa ienākumu avota;

2) parādu rentes, ciktāl tās nav jau ņemtas vērā, aprēķinot ienākumu no katra
atsevišķa ienākumu avota, bet ja maksātājam ir ienākumi no nekustamas
mantas, tad parādu rentes var atvilkt tikai gadījumos, kad maksātājs uzrāda
grāmatas vai norēķinus par visu savu apliekamo ar ienākuma nodokli nekustamu
mantu ienākumiem un izdevumiem.
1. piezīme. Ja maksātājam ir tirdzniecības vai rūpniecības uzņēmumi, par

kuru ienākumiem grāmatas neved, tad parādu rentes, ienākuma nodokli
aprēķinot, no uzņēmumu peļņas atvilkt nevar.

2. piezīme. Maksātājiem, kam ir lauku nekustama manta, kuras ienākumi
nemaz nav apliekami vai tikai pa daļai ir apliekami ar ienākuma nodokli,
parādu rentes var atvilkt, ja maksātājs pierāda, ka rentes nemaz nav
saistītas ar lauku nekustamu mantu vai ir saistītas tikai ar to daļu, kuras
ienākumi apliekami ar ienākuma nodokli.

3) visāda veida periodiskas izmaksas citām personām, kas maksātājiem ir obligā-
toriskas uz likuma, testamenta vai tiesas sprieduma pamata, izņemot parādu
prasījumus, bet alimentu maksājumus — kā uz tiesas sprieduma, tā uz lab-
prātīgas vienošanās pamata, pie kam pēdēji minētās labprātīgas vienošanās,
gadījumā līdz Ls 1.200,— gadā katrai personai;

4) dzīvības apdrošināšanas prēmijas ne vairāk par Ls 300,— un tikai par vienu
apdrošināto ģimenē;

5) maksātāja personīgās dalības naudas dažādās palīdzības kasēs (pensijas, pūra,
bēru un slimo kasēs), atraitņu un bāriņu apgādāšanas kasēs un iemaksas bez-
darba fondā;

6) tiešos nodokļus: pilsētu nekustamas mantas līdz ar krizes apkarošanas no-
dokli, tirdzniecības-rūpniecības nodokli, dzīvokļa nodokli, personīgo pašval-
dības nodokli un nodokli no naudas kapitālu ienākumiem;

7) uzturamo ģimenes locekļu uztura minimuma daju Ls 240,— par katru ģimenes
locekli, ja maksātāja ar nodokli apliekamais ienākums, neatskaitot ģimenes
uztura minimuma kopsummu, nepārsniedz Ls 7.200,—, pie kam par ģimenes
locekļiem šā punkta nozīmē uzskatāmi maksātāja un viņa sievas bērni un
vecāki, ja nodokļa gada 1. janvārī pirmie jaunāki par 18 un pēdējie vecāki
par 65 gadiem un paši nav ienākuma nodokļa maksātāji;
Piezime. Par bērniem no 18 gadu vecuma un par vecākiem lidz 65 gadu

vecumam var izdarīt atvilkumus tikai tad, ja viņi slimības vai fizisku
vai garīgu trūkumu dēļ nav spējīgi sevi uzturēt.

Par katra vecāka uzturēšanu pilnu normu Ls 240,— var atvilkt
tikai tad, ja maksātājs ir vienīgais bērns vecākiem; pretējā gadījumā
var atvilkt tikai daļu, proporcionālu to bērnu skaitam, kuri piedalās
vecāku uzturēšanā. ' Valsts un pašvaldību darbiniekiem par tiem uz-
turamiem ģimenes locekļiem, par kuriem viņi saņem ģimenes piemaksu,
atvelk no apliekamiem ienākumiem tikai to summu, par cik saņemtā
ģimenes piemaksa mazāka par Ls 240,—.

8) 40% no darba algas, kas paredzēta 15. pantā, un pensiju ienākumiem, darbu
arteļu dalībnieku ienākumiem, ko tie saņem no arteļiem, kas dibināti uz
kooperatīviem pamatiem, slimo kasu, apdrošināšanas biedrību pret nelaimes
gadījumiem un valsts darbinieku ārstu un pārējā medicīniskā personāla hono-
rāriem, zinātnieku, rakstnieku, žurnālistu, gleznotāju, komponistu, aktieru
un artistu (attiecībā uz pēdējiem — izņemot 5. panta 1. pk. b burta minētos)

honorāriem, kā arī no valsts, pašvaldību un kooperatīvo piensaimnieku sa-
biedrību darbinieku papildu atalgojumu summām.
Piezīme. Ja algas un papildu atalgojumu kopsumma vienam maksātājam

gadā pārsniedz Ls 24.000,—, tad no pārsnieguma summas 40% neatvelk.

Šajā pantā 1.—7. punktā minētie atskaitījumi jāatvelk no ienākumiem, kas ne-
bauda šā panta 8. punktā minētos atvieglojumus, un tikai tad, ja šādu ienākumu maksā-
tājam nav vai ja to nepietiek, atlikums atvelkams no ienākumiem, kas bauda 8. punkta
minētos atvieglojumus. Ja minētie atskaitījumi jāizdara no ienākumiem, kuriem pie-
mērojams šā panta 8. punkts, tad atskaitījumi izdarāmi pirms 8. punktā minēto atvil-
kumu izdarīšanas.

Piezīme. Ikgadīgo atskaitījumu normas mantas vērtības dzēšanai no-
teiktas šā panta pielikumā (skat. II pielikumu).

8. No gada ienākumiem nevar atvilkt:
1) visāda veida izdevumus, kas saistiti ar maksātāja un viņa ģimenes dzīves vaja-

dzībām, kā, piemēram, par dzīvokli, uzturu, apģērbu, apkalpošanu, apkop-
šanu un audzināšanu;

2) izdevumus mantas pavairošanai, iegūšanai un kapitālremontiem, veikala
paplašināšanai un kapitālu noguldīšanai;

3) mantas un kapitālu zaudējumus;
4) izdevumus, kas saistīti ar tādiem ienākumu avotiem, no kuriem radušos ienā-

kumus ar ienākuma nodokli neapliek;
5) labprātīgus ziedojumus.
9. Ienākuma nodokli aprēķina par katru nodokļa gadu, kas skaitās no 1. janvāra

lidz 31. decembrim, no iepriekšējā gada ienākumiem.
Ja makstājam starp citu pieder tirdzniecības vai rūpniecības uzņēmumi, kuriem

operāciju gads nesakrīt ar kalendāra gadu, tad apliekamo ienākumu no šiem uzņēmumiem
ņem par pēdējo operāciju gadu, kas notecējis pirms nodokļa gada 1. janvāra. Šis izņē-
mums pielaižams tikai gadījumos, kad uzņēmumā ved grāmatas un nodokļa komisija
tās atzīst par pamatu nodokļa aprēķināšanai.

10. Vīra, sievas un nepilngadīgu bērnu ienākumi nodokļa ņemšanai apvieno-
jami, izņemot gadījumu, ja vīrs un sieva ilgstoši dzīvo šķirti.

Nav apvienojami tie ienākumi, kuras vīrs un sieva abi saņem kā darba algu. Ne-
pilngadīgu bērnu ienākumi no darba algas apliekami ar nodokli patstāvīgi, pie kam
ja bērni gūst ienākumus no darba algas vecāku uzņēmumā, tad viņu darba alga ap-
liekama patstāvīgi tikai tiktāl, ciktāl to atzist nodokļa komisija.



Sievas un vīra ienākumi apvienojami, sākot ar nākošo nodokļa gadu pēc iestā-
šanās laulībā līdz tā nodokļa gada beigām, kas. norit pirms laulības izbeigšanās. Bērnu
ienākumu apvienošana izbeidzas ar nodokļa gadu, kas norit pirms pilngadības sasnieg-
šanas. Apvienoto ienākumu guvēji atbild par nodokļa samaksu solidāri.

Ja vairākām personām pieder kopīgs ienākumu avots, tad pie katra dalībnieka
ienākuma pieskaita tikai viņam pienākošos ienākuma daļu no kopīgā ienākumu avota.
Ja šo daļu nav iespējams noteikt, tad kopīgais ienākums dalāms līdzīgās daļās.

Otrā nodaļa.
Ienākumu avoti.

11. Par apliekamo ienākumu no kapitāla skaitās ieņēmumi no kapitāla ieguldī-
jumiem, noguldījumiem un aizdevumiem visādos veidos, atskaitot izdevumus par kapi-
tāla glabāšanu, apdrošināšanu un nodokli no naudas kapitāliem.

Piezīme. Aprēķinot ienākumus no vērtspapīriem, nav jāņem vērā peļņa
vai zaudējums pie šo papīru kursa, izņemot tos uzņēmumus, kuru operā-
cijās ietilpst vērtspapiru pirkšana un pārdošana.

12. Par apliekamo ienākumu no pilsētu nekustamas manfas skaitās ieņēmums
no īrēm par ēkām, telpām, centrālapkurināšanu, lifta lietošanu un gruntsgabaliem,
atskaitot ar nekustamu mantu saistītus izdevumus pārvaldībai, kalpotāju algām, ēku
tekošiem remontiem, apdrošināšanai, aptīrīšanai, ēku vērtības dzēšanai (II piel.), no-
dokļiem, apkurināšanai un pārējām vajadzībām, kā ari paradu rensu nomaksai. Ja
nekustamu mantu vai tās daļu lieto īpašnieks vai tā izdota bezmaksas lietošanā citiem,
kā arī ja īpašnieks to izdevis lietošanā citiem par pazeminātu maksu, nodokļu komisijas
tādas nekustamas mantas vai tās daļas ieņēmumus novērtē samērīgi ar citām tās pašas
vai tai ienesīguma ziņā līdzīgas nekustamas mantas faktiskām īrēm.

Brutto ienākums no īrētas resp. nomātas nekustamas mantas pilsētās ir šajā pantā
minētie ieņēmumi no tās, atskaitot īres resp. nomas naudu.

Ja par pilsētu nekustamas mantas ieņēmumiem un izdevumiem ved grāmatas
vai norēķinus un tos nodokļu komisijas atzīst par pieņemamiem, tad apliekamo ienākumu
noteic pēc grāmatām vai norēķiniem.

Ja par pilsētu nekustamas mantas ieņēmumiem un izdevumiem nav vesti norē-
ķini vai grāmatas, vai tās paziņojumā nav pieteiktas (27. p.), vai nav caurskatītas
(34. p.), vai noraidītas, tad par apliekamo ienākumu no pilsētu nekustamas mantas pie-
ņem attiecīgas pilsētu nekustamas mantas nodokļa komisijas noteikto nekustamas
mantas skaidro ienākumu, izņemot gadījumus, kad pats maksātājs uzdod lielāku skaidro
ienākumu. Ja par pilsētu nekustamas mantas apliekamo ienākumu pieņemts attiecīgas
pilsētu nekustamas mantas nodokļa komisijas aprēķinātais skaidrais ienākums, tad no
apliekamā ienākuma atskaitāms nekustamas mantas nodokļa gada nodoklis, kā arī
par ienākumu gūšanas gadu ņemamais krizes apkarošanas nodoklis, kā piemaksa pie
nekustamas mantas nodokļa.

13. Par apliekamo ienākumu no lauku nekustamas mantas uzskatāma tikai
tā ieņēmumu daļa, kuru dod ēkas vai to daļas, kas nav saistītas ar lauksaimniecības un
tās nozara tiešām vajadzībām, kā arī nomu nesēji nomas laukumi un visāda veida zemes
bagātības, ja tās netiek izlietotas lauksaimniecības un tās nozaru vajadzībām.

Pēc grāmatām vai norēķiniem ienākumu no apliekamās lauku nekustamas mantas
aprēķina 12. pantā norādītā kārtībā, bet ja grāmatas vai norēķini nav ņemti par pa-
matu nodokļa aprēķināšanai, tad par apliekamo ienākumu pieņem to skaidro lauku
nekustamas mantas ienākumu, kuru ir aprēķinājušas lauku nekustamas mantas nodokļa
komisijas atsevišķi no lauksaimniecības un tās nozaru vajadzībām izlietojamās zemes
un ēkām (64. un 65. p.).

14. Par apliekamo ienākumu no tirdzniecības un rūpniecības uzņēmumiem,
ienākuma nodokļa-noteikšanai, skaitās uzņēmuma peļņa pēc grāmatām, ja tās pieņemtas
tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijā par pamatu procentuālā peļņas nodokļa
aprēķināšanai. Kad grāmatas neved, vai kad tās noraidītas, vai nav pieteiktas, vai nav
skatītas cauri tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijā, par apliekamo ienākumu
tāpat pieņem tirdzniecības-rūpniecības nodokļa komisijā pieņemto uzņēmuma peļņu.

Apliekamo ienākumu no iepriekšējā nodokļa gadā likvidētā tirdzniecības-rūpnie-
cības uzņēmuma nosaka vērtēšanas ceļā vai pēc grāmatām apriņķa resp. iecirkņa ienā-
kuma nodokļa komisija pēc likvidēta uzņēmuma pēdējās atrašanās vietas, paziņojot
savu lēmumu tam nodokļu inspektoram, kura apriņķī resp. iecirknī likvidētā uzņēmuma
īpašnieks resp. līdzīpašnieks apliekams ar ienākuma nodokli tekošā nodokļa gadā. Iebil-
dums pret likvidētā uzņēmuma ienākuma novērtējumu ceļams tajā apriņķa resp. iecirkņa
ienākuma nodokļa komisijā, no kuras maksātājs saņēmis ienākuma nodokļa listi.

Piezīme. No vērtēšanas ceļā noteiktas peļņas atskaita uzlikto ienākuma gūšanas
gada tirdzniecības-rūpniecības nodokli.

15. Par apliekamo ienākumu no darba algas skaitās iepriekš noteikta atlīdzība
maksātājam par kalpošanu valsts, pašvaldības un privātās iestādēs un uzņēmumos,
kā arī pie citām personām, pie kam ir vienalga, vai viņš to saņem skaidrā naudā, vai
naturālijās. Atalgojumu summām pieskaitāma dzīvokļa nauda, ja maksātājs saņem
brīvu dzīvokli, pie kam brīva dzīvokļa vērtību novērtē nodokļu komisijas. No ienākuma
summas atskaitāmi ar likumu noteiktie dažādi atskaitījumi 'pensiju kasēs, slimo kasēs,
apdrošināšanai pret nelaimes gadījumiem un darba nespēku un citi ar speciāliem liku-
miem noteiktie atskaitījumi no darba algām, pie kam šie pēdējie atskaitījumi izdarāmi
pirms 7. panta 8. punktā minēto 40% atvilkšanas.

Piezīme. Ienākuma nodoklis Latvijas pārstāvību darbiniekiem ārzemēs ap-
rēķināms pēc tās atalgojuma summas, kuru saņem attiecīgs valsts darbinieks
vai kalpotājs Latvijā — pēc algu kategorijas.

16. Par ienākumu no nodarbošanās ar brivām profesijām skaitās ieņēmumi
no brīvi praktizējošu ārstu, advokātu, mācītāju, skolotāju, architektu, inženieru, mēr-
nieku, mākslinieku, dažādu ekspertu (speciāli atalgojumi par ekspertīzēm), vecmāšu,
masieru, dažādu mākleru un citiem tiem līdzīgiem darbības veidiem.

Par apliekamo ienākumu no nodarbošanās ar brivām profesijām skaitās arī slimo
kasu, apdrošināšanas biedrību pret nelaimes gadījumiem un valsts darbinieku ārstu un
pārējā medicīniskā personāla honorāri, kā arī zinātnieku, rakstnieku, gleznotāju, kompo-
nistu, artistu, aktiera un žurnālistu honorāri.

1. piezīme. Par honorāriem uzskatāmas ari tās atlīdzības summas, ko ārsti
saņem no slimo kasēm, apdrošināšanas biedribām pret nelaimes gadījumiem
un Tautas labklājības ministrijas par ekspertīzēm viņu medicīniskās labo-ratorijās.

2. piezīme. Dazadi izdevumi un atskaitījumi no honorāriem izdarāmi pirms
40% (7. p. 8. pk.) atvilkšanas.

17. Par apliekamo ienākumu no dažāda veida citiem ienākumu avotiem skaitās
gratifikācijas, tantjemas, komisijas naudas, provīzijas, dažādu aģentu ienākumi, ali-
menti, kustamas mantas īre, pensijas, pabalsti, periodiski saņemamās apdrošināšanas
un dāvinājumu summas, mantinieku ienākumi no testātoru autoru tiesībām un 6. panta7. punktā neminēti gadījuma rakstura ienākumi.

1. piezīme. Apliekamo ienākumu no reprezentācijas, komandējumu un ceļa
naudas kalpotajiem privātos uzņēmumos un iestādēs un tiesu izpildītājiem
novērtē nodokļa komisijas.

2. piezīme. Dienesta atstāšanas gadījumā izmaksātās gratifikācijas, vienreizēji
pabalsti vai.godalgas apliekamas ar nodokli kā darba alga.

18. Par to juridisko personu apliekamiem ienākumiem, kurām nav jādod atklāts
pārskats par savu darbību, uzskatāmi visi tie ienākumi, kurus viņas gūst no 11. 17. pantā
minētiem ienākumu avotiem, pie kam nodokli aprēķina tādā pašā kārtībā kā fiziskām
personām.

19. Par to juridisko personu apliekamiem ienākumiem, kurām jādod atklāts
pārskats par savu darbību,_ uzskatāmi visi 254. pantā paredzētie ieņēmumi, atskaitot255. un 256. uantā paredzētos izdevumus.

20. Ja maksātājs — fiziska persona — iesniegtā paziņojuma uzradījis tādu

ienākumu, kas nestāv samērā ar viņa izdevumiem dzīvei, kuri ir vismaz par ceturto
daļu lielāki nekā paziņojumā uzdotie ienākumi, vai paziņojumu nemaz nav iesniedzas
un uz nodokļu inspekto'ra uzaicinājuma to neiesniedz, tad nodokļa komisijas tādu maksā-
tāju apliekamo ienākumu summas var noteikt pēc viņu izdevumiem dzīvei, pie kam
par dzīves izdevumiem uzskatāmi izdevumi, kas saistīti ar maksātāja un viņa ģimenes
dzīves viedu. Pie dzīves izdevumu summas nav pieskaitāmi 7. panta L.—3. un 5. punktā
minētie no apliekamā ienākuma atskaitāmie maksājumi. Ja maksātājs pierāda, ka
viņš sedz savus dzīves izdevumus no tādiem ienākumu avotiem, kura ienākumi ar ienā-
kuma nodokli nav apliekami, tad viņam nav piemērojami šā panta noteikumi.

1. piezīme. No apliekamās ienākumu summas, kas noteikta pēc dzīves iz-
devumiem, nodokli aprēķinot, atvelkama 7. panta 7. punktā paredzētā
ģimenes locekļu uztura minimuma daļa.

2. piezīme. Personas, kas nodokļa gadā Latvijā iebraukušas un še nodzīvo-
jušas vismaz sešus mēnešus, var aplikt pēc viņu tā paša gada dzīves izde-
vumiem, neskatoties uz to, no kādiem līdzekļiem šos izdevumus sedz, un
nodoklis viņiem aprēķināms ari par nodok]a gada pārējiem mēnešiem.

Trešā nodaļa.

Dažādu paziņojumu iesniegšana.

21. Dzīvokļu īrniekiem, kas īrē dzīvokļus pilsētās,, jāiesniedz katra gadu līdz
15. janvārim savam mājsaimniekam vai viņa pilnvarniekam paziņojums pēc Nodokļu
departamenta noteiktas veidlapas par viņu dzīvoklī uz nodokļa gada 1. janvāri dzīvojo-
šām personām, atbildot uz visiem veidlapā atzīmētiem jautājumiem.

Piezīme. Dzīvokļa īrnieks veidlapā atzīmē arī viņa dzīvoklī iepriekšējā nodokļa
gada decembrī dzīvojušas personas, kuras uz nodokļa gada 1. janvāri vairs
viņa dzīvokli nedzīvo.

22. Līdz katra nodokļa gada 1. februārim pilsētu nekustamas mantas īpašniekiem
vai viņu pilnvarniekiem jāiesniedz attiecīgā nodokļu inspekcijā (pēc nekustamas mantas
atrašanās vietas) paziņojums pēc Nodokļu departamenta noteiktas veidlapas par visiem
viņu mājās izīrētiem un neizīrētiem dzīvokļiem un veikalu un citām telpām un grunts-
gabaliem, kopā ar 21. pantā minētiem dzīvokļu īrnieku paziņojumiem, atbildot uz
visiem veidlapā atzīmētiem jautājumiem.

Piezīme. Pilsētu sarakstu, uz kurām zīmējas 21. un 22. panta noteikumi, katru
padu nublirē finanču ministrs

23. Līdz katra gada 1. martam visām valsts un pašvaldību iestādēm, valsts
autonomiem uzņēmumiem, kā arī visām fiziskām un juridiskām personām jāiesniedz
vietējam nodokļu inspektoram ziņas pēc Nodokļu departamenta noteikta parauga par
viņu izmaksātām vai izmaksājamām algām, tantjemām, gratifikācijām, provizijām,
kurtažām, procentiem vai komisijas naudām no apgrozījuma, pensijām, pabalstiem
u. t. I. (tiklab skaidrā naudā, kā arī naturālijās, piemēram, brīva dzīvokļa, uztura
u. t. 1. veidā), bet privātām iestādēm, uzņēmumiem un personām bez tam vēl par pār-
valdes locekļu un kalpotāju reprezentācijas un ceļa naudām, uzdodot saņēmēja uzvārdu,
vārdu, dzīves vietu, dzimšanas gadu un par iepriekšējo gadu izmaksātās vai izmaksājamās
summas. Naturālijas pārrēķināmas naudā pēc izmaksas laika vidējām tirgus cenām, bet
nodokļu komisijām ir tiesība tās pārvērtēt.

24. Līdz _katra gada 1. martam visu akciju un paju sabiedrību, akciju banku un
lombardu valdēm jāiesniedz atsevišķajai nodokļu inspekcijai šo uzņēmumu akcionāru
un paju turētāju saraksts, pievienojot "tam pēc Nodokļu departamenta apstiprināta, pa-
rauga veidlapas par katru akcionāru un paju turētāju, kuriem piederējušas vārda akcijas
vai paji uz iepriekšējā gada 31. decembri, vai kuri iepriekšējā gada akcionāru pilnā sapulcē
uzrādījuši bezvārda akcijas vai pajus, norādot katra akciju vai paju skaitu un katram
piespriestās dividendes.

' Piezīme. Šā panta noteikumi nezīmējas uz savstarpējām kredītbiedrībām un
kooperatīviem.

25. Līdz katra gada 1. maijam visām valsts, pašvaldību un valsts autonomām
iestādēm, kā arī visām fiziskām un juridiskām personām jāiesniedz attiecīga apriņķa
resp. iecirkņa nodokļu inspektoram ziņas pēc Nodokļu departamenta noteikta parauga
par tiem noguldītājiem un aizdevējiem, kuriem iepriekšējā gadā izmaksātas vai pienācies
izmaksāt par noguldījumiem, aizdevumiem, tekošiem rēķiniem u. t. t. rentes pāri par
Ls 250,—. Uz nodokļu inspektora atsevišķu pieprasījumu šīs zinas iesniedzamas ari par
summām, kas nepārsniedz Ls 250,—.

Piezīme. Ziņas nav jāsniedz par rentēm, kas samaksātas vai maksājamas
kādai kredītiestādei, izņemot gadījumus, kad šīs ziņas pieprasa atsevišķā
nodokļu inspekcija.

26. Uz Nodokļu departamenta, atsevišķās nodokļu inspekcijas vai nodokļu
inspektora pieprasījumu visām valsts, pašvaldību un valsts autonomām iestādēm un
amatpersonām, kā ari visām fiziskām un juridiskām personām jāiesniedz Nodokļu
departamentam, atsevišķajai nodokļu inspekcijai vai nodokļu inspektoriem bez atlī-
dzibas_ ziņas, kas varētu noderēt atsevišķu maksātāju ienākumu noskaidrošanai. Pie-
prasītās ziņas jāiesniedz 14 dienu laikā no pieprasījuma saņemšanas dienas. Ja zinas
termiņa neiesniedz vai atsakās tās sniegt, Nodokļu departamenta uz to pilnvaroti darbi-
nieki vai nodokļu inspektori un viņu palīgi var uz vietas pārbaudīt veikala grāmatas undokumentus vajadzīgo ziņu un citu materiālu iegūšanai.

Piezīme. Kad pieprasītās ziņas 14 dienu laikā nav iespējams iesniegt, iesniegšanas
termiņu var pagarināt.

27. Visām fiziskām un juridiskām personām, kam nav iādod atklāts pārskats
par savu darbību, ja viņu ienākumi, kas nav no ienākuma nodokļa atsvabināti iepriekšējāgada pārsniedz 6. panta 4. punktā minēto normu, jāiesniedz paziņojumi par saviemienākumiem, pec finanču ministra apstiprināta parauga, attiecīgiem ' nodokļu inspekto-riem lidz katra gada 15. aprīlim.

_ Visam juridiskām personām, kam jādod atklāts pārskats par savu darbību ia
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4. piezīme. Paziņojumus par 5. panta 1. punkta c burtā minēto maksātājuienākumiem iesniedz Rīgas pilsētas 12. iecirkņa nodokļu inspektoram pats
so ienākumu guvējs vai viņa pilnvarnieks Latvijā. Tirdzniecības un rūpnie-
cības uzņēmumu un nekustamas mantas īpašnieki resp. līdzīpašnieki, kuruuzņēmumos vai nekustamā mantā 5. panta 1. punkta c burtā minētie maksā-
tāji ir dalībnieki, kā ari tie debitori un pensiju, pabalstu un atalgojumu iz-
maksātāji, no kuriem šie nodokļu maksātāji ir saņēmuši vai no kuriem tiem
pienākas saņemt rentes, dividendes, pensijas, pabalstus un atalgojumus, —
pirms naudas summu izmaksas 5. panta 1. punkta c burtā minētiem nodokļa
maksātājiem pāri par 75% no tiem pienācīgām summām pieprasa no Nodokļu
departamenta izziņu par šiem maksātājiem uzliktiem un uzliekamiem no-
dokļiem un to apmērā ietur naudu nodokļa samaksai. Ja tas nav darits, tad
viņi atbild par šiem nodokļa maksātājiem uzliktiem un uzliekamiem nodok-
ļiem ar savu mantu.

28. Ja fiziskas vai juridiskas personas, kuru ienākumi pēc nodokļu inspekcijas
naba esošam ziņām pārsniedz Ls 2.000,—, nav iesniegušas savu ienākumi/pazinojumus,
tadnodokļu inspektori piesūta tām atgādinājumus iesniegt tos 14 dienu laikā no atgā-
dinājuma saņemšanas dienas. Ja arī' uz atgādinājumu paziņojums netiek iesniegts,
apriņķa resp. iecirkņa ienākuma nodokļa komisija apliek tādus maksātājus ar nodokli
uz komisijas rīcībā esošu ziņu pamata, uzliekot arī attiecīgu sodu par paziņojuma
neiesniegšanu uz atgādinājumu vai par tā novēlotu iesniegšanu.

Ja fiziskas vai juridiskas personas, kas pēc nodokļu inspekcijas rīcībā esošām
ziņām gan nav nodokļa maksātāji, bet kuru ienākumus nodokļu inspektors atzīst par
vajadzīgu pārbaudīt, lai uzzinātu, vai viņām nav kādi nodokļu inspekcijai nezināmi
ienākumu avoti, nav iesniegušas paziņojumus par saviem ienākumiem, nodokļu inspektori
piesūta sim personām uzaicinājumus iesniegt paziņojumu 14 dienu laikā no uzaicinājuma
saņemšanas dienas. Ja uz uzaicinājumu paziņojums nav iesniegts, nodokļu inspektors
suta atgādinājumu tādu iesniegt 14 dienu laikā no atgādinājuma saņemšanas dienas.
Ja ari uz atgādinājumu paziņojums nav iesniegts, apriņķa resp. iecirkņa ienākuma
nodokļa komisija lemj par tāda maksātāja atsvabināšanu vai aplikšanu ar ienākuma
nodokli uz nodokļa komisijas rīcībā esošu ziņu un apsvērumu pamata, uzliekot ari
attiecīgu sodu par paziņojuma neiesniegšanu uz uzaicinājumu vai atgādinājumu
vai par tā novēlotu iesniegšanu.

1. piezīme. Ja maksātājs uz uzaicinājumu ierodas nodokļu inspekcijā un,
noskaidrojot viņa materiālos apstākļus un viņa ienākumus, nodokļu inspektors
vai tā palīgs pārliecinās, ka uzaicinātais nav nodokļa maksātājs, tad nodokļu
inspektors vai tā palīgs var viņu atsvabināt no paziņojuma iesniegšanas.

2. piezīme. Nodokļu inspekcija izsūta atgādinājumus arī vainīgām personām
un iestādēm, kas termiņā nav iesniegušas 21.—26. pantā minētās ziņas.
Ziņas jāiesniedz 7 dienu laikā no atgādinājuma saņemšanas dienas.

Ceturta nodaļa.

Nodokļa komisijas un viņu darbība.
Pirmais nodalījums.

Apriņķu resp. iecirkņu ienākuma nodokļa komisiju sastāvs un piekritība.
29. Par fizisko un to juridisko personu apliekamo ienākumu, kurām nav jādod

atklāts pārskats par savu darbību, lemj, nosakot nodokli un sodu, attiecīga apriņķa
resp. iecirkņa ienākuma nodokļa komisija, ņemot par pamatu maksātāja iesniegtos
paziņojumus, nodokļu inspekcijas rīcībā esošos datus un dokumentus, kā arī komisijas
locekļu un lietpratēju sniegtās ziņas un atsauksmes par maksātāju. Apriņķu resp.
iecirkņu ienākuma nodokļa komisijas izlemj arī maksātāju iebildumus pret uzlikto no-
dokli un sodu,_priekšsēdētāja un viņa vietnieku ierosinājumus un maksātāju vai viņu
pilnvarnieku lūgumus par iebildumu un pārsūdzību termiņu atjaunošanu un 53. un
54. panta piemērošanu.

Piezīme. Par to. juridisko personu apliekamo ienākumu, kurām jādod atklāts
pārskats par savu darbību, lemj, kā arī uzliek tām sodus atsevišķās nodokļu
inspekcijas vecākais nodokļu inspektors.

29 1. Par priekšsēdētāju apriņķa resp. iecirkņa ienākuma nodokļa komisijā ir
attiecīga apriņķa resp. iecirkņa nodokļu inspektors un par viņa vietnieku nodokļu inspek-
tora palīgs, bet par komisijas locekļiem:

Rīgas, Jelgavas, Liepājas un Daugavpils pilsētu iecirkņos:
1) viens Finanču ministrijas pārstāvis,
2) viens attiecīgas pilsētas valdes pārstāvis,
3) trīs nodokļa maksātāju pārstāvji,

bet pārējos iecirkņos un apriņķos:

1) viens Finanču ministrijas pārstāvis,
2) viens finanču ministra noteiktas pilsētas valdes pārstāvis,
3) trīs nodokļa maksātāju pārstāvji.
292. Katram komisijas loceklim ir noteikts vietnieks: resoru pārstāvjiem no

attiecīga resora, pilsētu valžu pārstāvjiem no attiecīgas pilsētas valdes, pie kam jauktos —
pilsētu un lauku — apriņķos resp. iecirkņos komisijas locekļa vietnieks var būt arī no
citas attiecīgā apriņķa resp. iecirkņa pilsētas valdes pēc finanču ministra norādījuma,
un nodokļa maksātāju pārstāvjiem no nodokļa maksātāju vidus.

293. Komisijas locekļus un viņu vietniekus — Finanču ministrijas pārstāvjus —
ieceļ finanču ministrs, pilsētu valžu pārstāvjus — attiecīgas pilsētas valdes, bet maksā-
tāju pārstāvjus — finanču ministrs, izvēloties tos no finanču ministra nozīmētu organi-
zāciju izraudzītiem kandidātiem.

294. Apriņķa resp. iecirkņa ienākuma nodokļa komisijas sekretārs ir attiecīgas
nodokļu inspekcijas darbvedis vai viņa atvietotājs ierēdnis.

Otrais nodalījums.

Galvenās ienākuma nodokļa komisijas sastāvs un piekritība.
30. Nodokļu departamentā pastāv galvenā ienākuma nodokļa komisija, kura

izlemj pārsūdzības par apriņķu resp. iecirkņu nodokļa komisiju lēmumiem, apriņķu
resp iecirkņu komisiju priekšsēdētāju protestus pret apriņķu resp. iecirkņu nodokļu
komisiju lēmumiem, galvenās komisijas priekšsēdētāja ierosinājumus par galvenās
komisijas lēmumiem un pārsūdzības par atsevišķās nodokļu inspekcijas vecākā nodokļu
inspektora lēmumiem attiecībā uz uzņēmumiem, kuriem jādod atklāts pārskats par

savu darbību. . . ' _._,_. . XI . .. ,
30i Galvenās ienākuma nodokļa komisijas priekšsēdētājs ir Nodokļu departa-

menta direktors un vīna vietnieki — vicedirektors, atsevišķās nodokļu inspekcijas vecā-

kais nodokļu inspektors un nodokļu revidents. Komisijas locekļi ir: pa vienam pārstāvim
no Finanču Iekšlietu un Tieslietu ministrijas un Rīgas pilsētas valdes, pieci sa nodokļa
maksātāju pārstāvji ar balsstiesībām un viens Valsts kontroles pārstāvis ar padom-
devēja balsstiesībām. Uz galvenās komisijas sēdēm pēc priekšsēdētāja izvelēs var uzai-
cināt kā lietpratēju attiecīgu nodokļu inspektoru ar padomdevēja balsstiesībām.

302 Galvenās komisijas locekļus un katram no viņiem noteiktus vietniekus

iecel- Finanču ministrijas un nodokļa maksātāju pārstāvjus — finanču ministrs, izvē-

loties nodokļa maksātāju pārstāvjus no finanču ministra nozīmēto organizāciju izrau-

dzītu kandidātiem, Iekšlietu ministrijas - iekšlietu ministrs Tieslietu ministrijas -

rieslietu ministrs no tiesnešu vidus, Rīgas pilsētas valdes -- Rīgas pilsētas valde un

Valsts kontroles pārstāvjus — valsts kontrolieris.
303 Galvenās komisijas sekretārs ir nodokļu nodaļas vadītājs vai ienākuma

nodokļa referents, bet lietās par uzņēmumiem kuriem jādod atklāts pārskats par savu

darbību - atsevišķās nodokļu inspekcijas nodokļu inspektori.

304 Galvenās komisijas darbvedību izpilda Nodokļu departamenta nodokļi

nodali.bet Hetas par uzņēmumiem, kuriem jādod atklāts pārskats par savu darbību -

atsevišķā nodokļu inspekcija.

Trešais nodalījums.

Nodokļa komisiju darbība.
31. Par ienākuma nodokļa komisijas locekļiem — maksātāju pārstāvjiem —

un viņu vietniekiem var būt katrs Latvijas pilsonis, kas nav zaudējis tiesības un attie-
cīgā apriņķī resp. iecirknī ir šā nodokļa maksātājs.

Komisijas locekļus — maksātāju pārstāvjus — un viņu vietniekus ieceļ uz trim
gadiem, pie kam finanču ministrs viņus var atcelt pirms viņu pilnvarojuma izbeigšanās
laika.

31L ja komisijas loceklis ir miris, izstājies, atcelts vai, kā maksātāju pārstāvis,
nav vairs šā nodokļa maksātājs, tad viņa vietā nāk komisijā viņa vietnieks ar komisijas
locekļa tiesībām uz bijušā komisijas locekļa pilnvarojuma laiku. Iztrūkstošos komisijas
locekļus un viņu vietniekus līdz pastāvošās komisijas pilnvarojuma izbeigšanās laikam
ieceļ 293. un 302. pantā paredzētā kārtībā.

Komisijas locekļu vietnieki, aizpildot iztrūkstošo locekļu vietu, piedalās komisiju
sēdēs ar balsstiesībām, bet pārējos gadījumos — ar padomdevēju balsstiesībām. Vienas
ienākuma nodokļa komisijas loceklis nevar būt par locekli vai vietnieku otrā ienākuma
nodokļa komisijā. Uz komisiju sēdēm pēc priekšsēdētāja izvēles var uzaicināt ari liet-
pratējus ar padomdevēju balsstiesībām.

32. Apriņķu resp. iecirkņu nodokļa komisiju sēdes ir pilntiesīgas, ja tajās
piedalās, bez priekšsēdētāja, vismaz divi locekļi, bet galvenās komisijas sēdes — ja
tajās piedalās, bez priekšsēdētāja, vismaz trīs komisijas locekļi. Ja uz pirmo sēdi
nesanāk kvorums, tad otrā sēde ir pilntiesīga ar jebkādu komisijas locekļu skaitu,
bet ja otrreiz neviens komisijas loceklis vai vietniel<s nav ieradies, tad priekšsēdētājs,
noliekot sēdi trešo reizi, uzaicina ari divus lietpratējus, kuriem piedaloties komisijas
sēdes lēmumi ir pilntiesigi. Tie komisijas locekļi, kas bez dibinātiem iemesliem neierodas
no vietas uz piecām komisijas sēdēm, kā arī maksātāju pārstāvji, kas attiecīgā nodokļa
gadā nav vairs ienākuma nodokļa maksātāji, uzskatāmi kā izstājušies no komisijas
sastāva. Par izslēgšanu no komisijas šo iemeslu dēļ lemj: par galvenās komisijas locekli —
Nodokļu departamenta direktors, bet par apriņķa resp. iecirkņa komisijas locekli —
attiecīgs nodokļu inspektors, pie kam šie lēmumi ir galīgi un nepārsūdzami.

32L Ienākuma nodokļa komisijas lēmumus taisa ar vienkāršu balsu vairākumu.
Ja balsis dalās uz pusi, par pieņemtu uzskatāms tas priekšlikums, par kuru balsojis
komisijas priekšsēdētājs. Ja turpretim liek priekšā vairākas ienākumu summas un
balsis par tām dalās, nevienam priekšlikumam neiegūstot absolūtu balsu vairākumu,
tad par augstāko summu nodotās balsis pieskaita priekšlikumam par nākošo zemāko
summu u. t. t., kamēr nav panākts absolūts balsu vairākums. Komisijas locekļiem
par katru priekšlikumu obligātoriski jābalso par vai pret.

322. Komisiju priekšsēdētāji, locekļi, vietnieki, lietpratēji un sekretāri nedrīkst
izpaust komisijas sēdēs pārrunātos jautājumus par maksātāju materiāliem apstākļiem
un maksātspējām, kā arī atsevišķu komisijas locekļu, vietnieku, lietpratēju u. t. t.
sniegtās ziņas un izteiktās domas par maksātāju. Par šo ziņu izpaušanu viņus var
saukt pie Sodu likumā paredzētās atbildības.

323. Tie komisijas locekļi un viņu vietnieki, kas nav valsts vai pašvaldību
dienestā, dod svinīgu solījumu, ka komisijas sēdēs lems pēc sirdsapziņas un taisnības
sajūtas.

324. Galvenās un apriņķu resp. iecirkņu ienākuma nodokļa komisiju priekš-
sēdētāji un to vietnieki, sekretāri un to vietnieki, kā arī komisiju locekļi — resoru
pārstāvji — un to vietnieki saņem sevišķu atalgojumu, kura apmēru nosaka finanču
ministrs.

Piezīme. Apriņķu ienākuma nodokļa komisiju locekļiem vai viņu vietu izpildošiem
vietniekiem izmaksā sevišķu ceļa izdevumu atlīdzību finanču ministra noteiktā apmērā.

ceturtais nodalījums

Nodokļa maksātāju aplikšana.

33. Maksātājs apliekams ar ienākuma nodokli tajā nodokļu apriņķī resp.
iecirkni, kurā viņš dzīvo uz nodokļa gada L janvāri. Ja maksātājam uz nodokļa gada
1. janvāri ir vairākas dzīves vietas, tad viņam ir tiesība izvēlēties aplikšanas vietu.
Ja maksātājs aplikts par vienu nodokļa gadu vairākos nodokļu iecirkņos, tad spēkā
paliek aplikums ar augstāko nodokļa summu, bet aplikumu ar mazāko nodokli attiecīga
apriņķa resp. iecirkņa nodokļa komisija dzēš. Gulošus mantojumus apliek ar nodokli
tajā apriņķī resp. iecirkni, kur mantojuma atstājējs ir dzīvojis miršanas gada 1. janvāri.

Juridiskas personas, kurām nav jādod atklāts pārskats par savu darbību, apliekamas
tajā apriņķī resp. iecirknī, kur nodokļa gada 1. janvārī atrodas viņu pārvalde, bet
juridiskas personas, kurām jādod atklāts pārskats par savu darbību — atsevišķajā
nodokļu inspekcijā.

5. panta 1. punkta c burtā minētie ārzemēs dzīvojošie maksātāji apliekami ar
ienākuma nodokli vienā vai vairākos Rīgas nodokļu iecirkņos pēc Nodokļu departamenta
norādījuma.

34. Maksātājiem, kas vēlas visus vai tikai dažu ienākumu avotu ienākumus
un izdevumus pierādīt ar grāmatām vai nekustamas mantas ienākumus un izdevumus
arī ar norēķiniem, grāmatas vai norēķini jāpieteic iesniegtajā paziņojumā un jāuzrāda
nodokļu inspektoram viņa noteiktā termiņā pēc nodokļa gada 1. maija. Ja maksātājs
nodokļu inspektora noteiktā termiņā grāmatas vai norēķinus neuzrāda, viņš zaudē
tiesību tikt apliktam ar ienākuma nodokli pēc grāmatām vai norēķiniem.

34'. Ar 164. un 165. pantu no tirdzniecības-rūpniecības nodokļa atsvabināta, kā
arī iepriekšējā nodokļa gadā izbeigta resp. likvidēta tirdzniecības-rūpniecības uzņēmuma
grāmatas skata cauri apriņķa resp. iecirkņa nodokļu inspektors pēc šā uzņēmuma
pēdējās atrašanās vietas un par grāmatu pieņemšanu vai noraidīšanu lemj tā ienākuma
nodokļa komisija, kuras apriņķī resp. iecirknī ir bijusi atsvabinātā vai likvidētā
uzņēmuma vai viņa pārvaldības atrašanās vieta. Grāmatu caurskatīšanas rezultātus
paziņo tam ienākuma nodokļa komisijām, kur apliek ar ienākuma nodokli atsvabināta

vai likvidētā uzņēmuma īpašnieku resp. līdzīpašnieku. Iebildums par grāmatu caur-
skatīšanas rezultātiem ceļams tajā nodokļu iecirknī, no kura ir saņemta ienākuma
nodokļa liste.

Piezīme. Ja par šajā (34L) pantā minētiem uzņēmumiem grāmatas neved,
apliekamo ienākumu novērtē 14. panta kārtībā tā ienākuma nodokļa komisija, kuras
darbības robežās atrodas šie uzņēmumi.

342. Grāmatas vai norēķinus par nekustamas mantas ienākumiem un izde-
vumiem skata cauri tajā nodokļu iecirknī, kurā maksātāju apliek ar ienākuma nodokli
attiecīgā nodokļa gadā, pieprasot vajadzības gadījumā ziņas no tā nodokļu inspektora,
kura apriņķī resp. iecirknī atrodas nekustamā manta.

343. Grāmatas vai norēķinus par nekustamu mantu, kas pieder vairākiem
īpašniekiem, skata cauri tajā nodokļu iecirknī, kurā atrodas nekustamā manta, un par
norēķinu pieņemšanu vai noraidīšanu lemj tā ienākuma nodokļa komisija, kuras
darbības rajonā atrodas nekustamā manta, paziņojot par rezultātiem attiecīgiem
nodokļu inspektoriem pēc atsevišķo nekustamas mantas īpašnieku aplikšanas vietām
ar ienākuma nodokli. Iebildums par norēķinu caurskatīšanas rezultātiem ceļams
tajā nodokļu iecirkni, no kura ir saņemta ienākuma nodokļa liste.

344. Ja grāmatas vai norēķinus par vairākiem īpašniekiem piederošu nekustamu
mantu, grāmatas par vairākiem īpašniekiem piederējušu iepriekšējā gadā likvidētu
tirdzniecības-rūpniecības uzņēmumu, kā arī grāmatas par 164. un 165. pantā atsvabinātu
uzņēmumu ar vairākiem īpašniekiem pieteicis tikai viens no viņiem, tad to caurskatīšanas
rezultāti attiecināmi ari uz pārējiem līdzīpašniekiem, kaut arī viņi nebūtu grāmatas
vai norēķinus pieteikuši savos paziņojumos.

35. Ienākuma nodoklis aprēķināms pēc šim pantam atsevišķā pielikumā pieliktās
tabulas (sk. III pielikumu).



1. piezīme. Juridiskām personām, kurām jādod atklāts pārskats par savu
darbību un jāmaksā procentuālais peļņas nodoklis, ienākuma nodokli aprēķina
valstij — 50% apmērā no procentuālā peļņas nodokļa valsts daļas un paš-
valdībām — 50% apmērā no procentuāla peļņas nodokļa piemaksām paš-
valdībām par labu. Nodoklis nomaksājams tajos pašos termiņos un tādā
pašā kārtībā, kā paredzēts procentuālam peļņas nodoklim.

Juridiskām personām, kurām jādod atklāts pārskats par savu darbību
un nav jāmaksā procentuālais peļņas nodoklis, ienākuma nodoklis aprēķināms
pēc šā panta tabulas un nomaksājams 44. pantā paredzētā kārtībā un ter-
miņos.

2. piezīme. Tabulā minētā nodokļa pašvaldības daļa ņemama tikai pilsētu
pašvaldībai par labu. Lauku pašvaldībām par labu aprēķināmā nodokļa
daļa pieskaitāma nodokļa valsts daļai.

Ja apliekamie ienākumu avoti atrodas vairāku pašvaldību robežās,
tad pašvaldībām par labu ņemamo nodokļa daļu sadala starp attiecīgām
pašvaldībām proporcionāli katras pašvaldības robežās gūtiem ienākumiem,
pie kam, ja kādas pašvaldības robežās gūtais ienākums ir mazāks par 500
latiem, šo pašvaldību nodokļa proporcionālā sadalīšanā neņem vērā.

No ārzemēs dzīvojošo Latvijas pārstāvju un viņu personāla algām
nodokļa pašvaldības daļa nav ņemama.

36. Pēc tam, kad maksātāju iesniegtie ienākumu paziņojumi skatīti cauri un
ienākuma nodokļa summas noteiktas apriņķu resp. iecirkņu ienākuma nodokļa komisijās,
nodokļu inspekcijas izsūta katram maksātājam līdz katra gada 1. novembrim nodokļa
listi.

Par nodokļa listu izsūtīšanu sludina ,.Valdības Vēstnesī . Nodokļa listes jānorāda
iebildumu celšanas termiņš un kārtība, kā arī nodokļa samaksas termiņi. Nodokļa
listes kārtējā aplikumā izsūta pēc maksātāju adresēm, kas norādītas viņu ienākumu
paziņojumos. Maksātāji, kas nav laikā saņēmuši nodokļa listes, var to norakstus saņemt
vietējā nodokļu inspektora kancelejā. Nodokļa listes nesaņemšana nav par iemeslu
iebilduma celšanas un nodokļa nomaksas termiņu pagarināšanai. Katram nodokļa
maksātājam ir tiesība prasīt paskaidrojumus par viņam uzlikto nodokli, pie kam uz
mutisku pieprasījumu jādod mutisks paskaidrojums, bet uz rakstisku — rakstisks.

Maksātājs, kas uzskata aprēķināto nodokļa summu par nepareizu, var iesniegt
iebildumu attiecīgā nodokļa komisijā mēneša laikā no tās dienas, kad par nodokļa listu
izsūtīšanu izsludināts ,.Valdības Vēstnesī". Komisijas skata cauri iebildumus un savus
lēmumus paziņo maksātājiem, vai nu izsūtot jaunas nodokļu listes, ja nodoklis pamazi-
nāts, vai arī norādot, ka iebildums noraidīts. Abos gadījumos arī jānorāda maksātājam
pārsūdzibu celšanas kārtība un termiņš.

Piezīme. Finanču ministram ir tiesība noteikt arī vēlāku termiņu nodokļa listu
izsūtīšanai.

36L Juridiskām personām, kurām jādod atklāts pārskats par savu darbību un
jāmaksā procentuālais peļņas nodoklis, nodokļa listes izsūta tajos pašos termiņos un tādā
pašā kārtībā, kā paredzēts procentuālā peļņas nodokļa listu izsūtīšanai. Maksātājs, kas
uzskata aprēķināto nodokļa summu par nepareizu, var to pārsūdzēt galvenā tirdznie-
cības-rūpniecības nodokļa komisijā kopā ar procentuālo peļņas nodoldi, pēdējam pa-
redzētos termiņos un kārtībā.

. Juridiskām personām, kurām jādod atklāts pārskats par savu darbību un nav
jāmaksā procentuālais peļņas nodoklis, nodokļu listes izsniedz pret parakstu 45. pantā
paredzētā kārtībā. Maksātāji, kas uzskata aprēķināto nodokļa summu par nepareizu,
var to pārsūdzēt galvenā ienākuma nodokļa komisijā 14 dienu laikā no nodokļa listes
saņemšanas dienas.

Pārsūdzības iesniedzamas caur atsevišķo nodokļu inspekciju.
37. Pārsūdzības par apriņķu resp. iecirkņu ienākuma nodokļa komisiju lēmumiem

iesniedzamas 14 dienu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas caur šīm iestādēm galve-
najai ienākuma nodokļa komisijai. Apriņķa resp. iecirkņu nodokļu inspektori nosūta šīs
pārsūdzības galvenajai komisijai līdz ar savu atsauksmi un aplikšanas materiāliem.

38. Maksātājiem, kas savās pārsūdzībās un iebildumos izteikuši vēlēšanos būt
klāt pie lietu izlemšanas komisijā, paziņo iebildumu un pārsūdzību izlemšanas dienu
komisijās pēc iebildumā vai pārsūdzībā norādītās adreses. Maksātāja vai viņa pilnvarnieka
neierašanās uz komisijas sēdi vai ari paziņojuma neizsniegšana viņam, ja tas nav. bijis
iespējams, neaptur lietas izlemšanu.

39. Galvenās komisijas lēmumus paziņo maksātājam ar jaunu nodokļa listi
vai atsevišķu paziņojumu, norādot tajos, bez nodokļa summas un nomaksas kārtības,
arī pārsūdzības kārtību un termiņu Senātam. Pārsūdzības Senātam iesniedzamas caur
galveno komisiju viena mēneša laikā no lēmuma saņemšanas dienas. Galvenās komisijas
priekšsēdētājs pārsūdzību līdz ar komisijas lēmuma norakstu, savu atsauksmi un aplik-
šanas materiāliem nosūta Senātam.

40. Galvenās un apriņķa resp. iecirkņa komisijas lēmumu, ja tam nepiekrīt
komisijas priekšsēdētājs, pēdējais var pārsūdzēt 14 dienu laikā no lēmuma dienas
Senātam vai galvenajai ienākuma nodokļa komisijai protesta sūdzības kārtībā. Komi-
sijas priekšsēdētājam protests jāpieteic komisijas sēdē. Pieteikums jāieraksta komisijas
sēdes protokolā. Līdz protesta izlemšanai galvenajā ienākuma nodokļa komisijā vai
Senātā attiecīgie komisijas lēmumi netiek izpildīti/

41. Lūgumus par nokavēto iebildumu vai pārsūdzību termiņu atjaunošanu
maksātāji var iesniegt tai iestādei, kuras lēmumu vēlas pārsūdzēt, sešu mēnešu laikā no
lēmuma dienas. Par iebilduma vai pārsūdzības termiņa atjaunošanu lemj attiecīgas
nodokļa komisijas vai atsevišķās nodokļu inspekcijas vecākais nodokļu inspektors,
un viņu lēmumi ir galīgi un nepārsūdzami. Ja termiņu atjauno, attiecīgais iebildums
vai pārsūdzība jāiesniedz 14 dienu laikā no paziņojuma saņemšanas dienas par termiņa
atjaunošanu.

42. Tiklab galvenās, kā ari apriņķu resp. iecirkņu ienākuma nodokļa komisijas
priekšsēdētāji un atsevišķās nodokļu inspekcijas vecākais nodokļu inspektors var triju
gadu laikā, skaitot no lēmuma dienas, attiecīgās komisijās vai atsevišķajā nodokļu
inspekcijā ierosināt nodokļa komisiju vai vecākā nodokļu inspektora lēmumu caur-
skatīšanu no jauna tādās lietās, kurās šajā laikā atklājušies jauni apstākļi, kas nav
bijuši zināmi, pirmo reizi nodokli uzliekot vai lietu skatot cauri.

43. Fiziskas un juridiskas personas, kas nodokļa kārtējā aplikumā izlaistas,
vai aiz pārskatīšanās atsvabinātas no nodokļa, vai apliktas mazākā apmērā, nekā pie-
nākas, apliekamas ar ienākuma nodokli papildām ārpus vispārējā aplikšanas termiņa.
Šī aplikšana pielaižama tikai par pēdējiem trim notecējušiem nodokļa gadiem.

Piezīme. Ja aprēķinātais papildu nodoklis valstij un pašvaldībai kopā vai
tikai valstij vien, kad pašvaldības nodokļa nemaz nav, ir mazāks par Ls 2,—
gadā, tad maksātāji no šā nodokļa atsvabināti.

44. Ārpus vispārējā aplikšanas termiņa uzliktā nodokļa listes izsūta maksā-
tājiem mēneša laikā pec aplikuma izbeigšanas, starplaikā no tuvākā mēneša 5. līdz
20. datumam. Iebildumi pret papildu kārtā uzlikto nodokli ceļami 14 dienu laikā no
nodokļa listes saņemšanas dienas. Nodokļa listes jānorāda iebilduma celšanas termiņš
un kārtība.

Nodoklis samaksājams 46. pantā minētās iestādēs trijos termiņos:
1) pirmā daļa — līdz nākošā mēneša 20. datumam, skaitot šo mēnesi pēc listu

izsūtīšanas,
2) otrā daļa — līdz 20. datumam otrā mēnesī pēc pirmās daļas nomaksas termiņa,
3) trešā daļa — līdz 20. datumam ceturtā mēnesī pēc pirmās dalās nomaksastermina.

Ja maksātājs saņēmis papildu kārtā uzliktā nodokļa listi vēlāk kā 10 dienas
pirms nodokļa listē atzīmētā pirmā maksāšanas termiņa, nodokļu inspektors, uz maksā-
tāja ierosinājuma pamata, izsniedz jaunu nodokļa listi, atzīmējot tajā par pirmo no-

maksas terminu 20. datumu nākoS mēnesi pēc pirmās nodokļa listes saņemšanas un

iwrtsarsr».jffl^rjsg
sanas termiņa izsniedz 45. pantā paredzēta kar ,ba pret parāta u vai maksataja neat

rašanas gadījumā izkar attiecīgā kanceleja tajā paša 45. panta paredzēta kampa.

45 Visāda veida pieprasījumus, uzaicinājumus, paziņojumus, atgādinājumus

un nodala listes
1
izsuS maksātā iem a'r policiju, nodokļupied-ējiem

Jpa pastu un tos uzskata par izsniegtiem, ja tie pec nodoti
^^.^Iļ^pašam vai viņa mājniekiem, kalpotājiem, mājsaimniekiem vai to vietniekiem vai sēt-

niekiem. . , '., ? .. -i.
Ja maksātāja adrese vai dzīves vieta nav zināma, tad viņam ™™f™™°l^

tnentus izkar nodokļu inspektora, atsevišķās nodokļu inspekcijas vai Nodokļi'departa-
menta kancelejā, un no izkāršanas dienas tie skaitās par maksātajam zsn.egt.em
Ārpus Latvijas dzīvojošiem maksātājiem nodokļa listes izsūta ierakstīta vēstule pec

uzdotās adreses, un tās skaitās par izsniegtām maksātājam pec 14 dienam, skaitot no

vēstules nodošanas pasta. _ _, ..
... „„' Maksātāja paziņojumus, paskaidrojumus un iebildumus un pārsūdzības var

piesūtīt arī pa pastu, pie kam tos uzskata par iesniegtiem tajā diena, kura tie nodoti pasta.

Piektā nodaļa.

Nodokļa samaksa un sodi par pārkāpumiem.

46. Nodoklis nomaksājams Latvijas bankā, tās nodaļās, pastā vai finanču
ministra noteiktās privātās kredītiestādēs sekojošos trijos termiņos:

pirmā daļa — tekošā nodokļa gadā līdz 31. decembrim,
otrā daļa '— nākošā nodokļa gadā līdz 31. martam,
trešā daļa — nākošā nodokļa gadā līdz 30. jūnijam.

Par termiņā nesamaksāto nodokli jāmaksā nokavējumu rentes 2/3% no nodokļa
summas par katru pilnu vai nepilnu mēnesi, noapaļojot uz augšu līdz pilnam santīmam.
Pārsūdzības iesniegšana galvenajai komisijai vai Senātam neaptur nodokļa un soda
samaksu terminā resp. tā piedzīšanu.

Par nodokļa maksātājiem, kas nodarbināti valsts un pašvaldību iestādes,
apriņķu resp. iecirkņu nodokļa komisijaspiesūtaattiecīgām iestādēm nodokļa maksātāju —
valsts ' un pašvaldību iestāžu darbinieku sarakstus — norādot tajos aprēķinātā nodokļa
un soda summas iestādēs nodarbinātiem darbiniekiem katram atsevišķi. Valsts un
pašvaldību iestādes atvelk katram nodokli no izmaksājamām algām un citiem atalgo-
jumiem nākošā nodokļa gada deviņos (janvāra līdz septembra) mēnešos — katru
mēnesi.vienu devīto daļu — un iemaksā to šā panta pirmajā rindkopā norādītajās
iestādēs lidz ar kopēju sarakstu mēneša laikā, skaitot no nodokļa daļas nomaksas mēneša
pēdējās dienas. Šajos gadījumos par nodokļa iemaksu termiņos atbild attiecīga iestāde,
neizņemot atbildību par nokavētā maksājuma nokavējumu rentēm.

Finanču ministrs var atļaut arī privātām iestādēm un uzņēmumiem viņu darbi-
niekiem uzlikto nodokli iekasēt un iemaksāt šā panta iepriekšējā rindkopā paredzētā
kārtībā.

Piezīme. Finanču ministram-ir tiesība nolikt arī vēlākus nodokļa nomaksas
terminus.

47. Ja maksātājs atrodas grūtos materiālos apstākļos, tad Nodokļu departaments
uz viņa lūgumu var dot vienu vai vairākus papildu termiņus nodokļa samaksai,
nodrošinot vajadzības gadījumos nodokļa samaksu ar ķīlu vai galviniekiem. Ja papildu
termiņš piešķirts, nokavējumu rentes jāmaksā arī par turpmāko laiku, izņemot gadī-
jumus, kad departaments par to taisījis atsevišķu lēmumu. Ja nodokļa nomaksai nav
doti papildu termiņi, tad Nodokļu departaments vai nodokļu inspektori dod rīkojumu
nodokļu piedzinējiem resp. policijai to piedzīt līdz ar pienācīgām nokavējumu rentēm
un piedzīšanas izdevumiem.

47.i . Pārmaksātās nodokļa summas ieskaita citos uzliktos nodokļos, kaut ari
tiem maksāšanas termiņi nebūtu vēl iestājušies, bet atlikumu uz maksātāja pieprasījumu
atmaksā. Nepareizi .aprēķinātās un piedzīt neiespējamās nodokļa, nokavējumu renšu
un soda summas dzēš ar Nodokļu departamenta lēmumu.

48. Par 21.—27. pantā minēto ziņu, paziņojumu vai darbības pārskatu
neiesniegšanu noteiktā laikā vainīgos var sodīt ar naudas sodu no 5 latiem līdz 500 latiem.
Tādu pašu sodu var uzlikt vainīgajam, ja viņš neiesniedz paziņojumu uz 28. pantā
minēto uzaicinājumu, kā arī par 28. panta 2. piezīmē minēto atgādinājumu izpildīšanu
ar nokavēšanos.

Par ziņu, paziņojumu un darbības pārskatu neiesniegšanu uz 28. panta 2. piezīmē
minēto atgādinājumu vainīgos var sodīt ar naudas sodu no 10 latiem līdz 1.000 latiem.
Tādu pašu sodu var uzlikt 27. panta 3. piezīmē minētām mākslas aģentūrām, iestādēm
vai personām par vajadzīgo ziņu nesniegšanu Rīgas 2. iecirkņa nodokļu inspektoram
par mākslinieka-ārzemnieka ienākumiem no uzstāšanās Latvijā.

49. Par 21.—27. pantā paredzēto dažādu veidlapu, paziņojumu vai pārskatu
nepilnīgu izpildīšanu: par apakšlrnieku neuzdošanu (21. p.), dzīvokļu veikalu citu
telpu un gruntsgabalu nepilnīgu uzdošanu (22. p.), par nepareizu zinu uzdošanu attiecībā
uz kalpotāju atalgojumiem, vārdu, uzvārdu un adresi (23. p.), paf nepareiza akciju vai
paju skaita un dividendu summu uzdošanu akcionāriem un paju turētājiem kā arī par
sopedejo vārdu uzvārdu un adrešu neuzdošanu (24. p.), par nepareizu renšu summu
uzdošanu (25. p.), ka ari par Nodokļu departamenta ierēdņu vai nodokļu inspektoru unviņu palīgu nepielaišanu ievākt viņiem vajadzīgās ziņas pēc grāmatām iin dokumentiem
(26. p.) un par izvairīšanos no atbildes uz paziņojumā uzstādītiem jautājumiem (27 p ) —var sodīt vainīgas personas un iestādes ar naudas sodu no 5 latiem līdz 500 latiem

50. Par kāda ienākumu avota neuzdošanu vai nepilnīgu uzdošanu maksātāju vatsodīt ar naudas sodu no 5 latiem līdz 500 latiem.
maKsata-ju var

Ja turpretim maksātājs iesniegtajā paziņojumā, darbības gada pārskatā vai at-bildot uz nodokļu inspektora, atsevišķās nodokļu inspekcijas vai galvenās nodokļa komi-sijas pieprasījumusniedzis nepareizas ziņas par saviem ienākumiem, lai panāktu mazākunodokli, neuzdodot kādu ienākumu pavisam vai uzdodot mazākā apmērā, tad viņu sodaar naudas sodu no v.enkārtēja līdz pieckārtējam apmēram no tās summas kādu vS
un pašvaldība varētu zaudēt nepareizu ziņu uzdošanas dēļ. šo pēdējo sodu var uzlikitikai tajos .gadījumos, kad zaudējumu var aprēķināt pēc grāmatām vai dokumentiembet ne uz novērtējuma pamata. uuK.mueni.ieiu,

_ 51. 48.—50. pantā paredzētos naudas sodus fiziskām un tām juridiskām nersnnam kuram nav jādod atklāts pārskats par savu darbību, uzliek apriņķuresp TecEunodokļa komisijas, bet uridiskām personām, kurām jādod atklāts pārskats r^3darbību -atsevišķās nodokļu inspekcijas vecākais nodokļu inspektors pie kan šaiospantos paredzētie sodi nav uzliekami, ja paziņojumi vai zinas nav St« l ! ^
-l J

iemesliem. Par dibinātiem iemesliemUkatāmS
citi nepārvarami šķēršļi: Par uzlikto naudas soduapriņķu resp ' fecirkm nod'okminspektori vai atsevišķā nodokļu inspekcija paziņo vainīgajam vaTnu kop^ar nodoSlisti, va. atsevišķi. Sodu summas visas nāk valstij par labu Sodu, nar ?7P aLj
noteikumu pārkāpumiem, kā ari par pvinofrmu&^utom^^!fn"pamata uzliek reizē ar nodokli un sodu summas ieSmaksas termiņu pirmajā nodokļa n^SSlS^^S^&Sa'i, T-^ °-
nomaksas termiņš ir mēneša la kā no listes san™ĒnaVS pārkāpumiem
naudas sodu nenomākšu terminos net^

^
ek aprēķinātas tnL °T!"? rentes Par

listes sapem^diem^^



Sestā nodaļa.
Papildu noteikumi.

52. Finanču ministram ir tiesība uz maksātāju lūgumu, kas cietuši no uguns-
grēka, plūdiem vai citiem nelaimes gadījumiem vai kas atrodas sevišķi spaidīgos apstāk-
ļos, nodokli, sodu un nokavējumu rentes samazināt vai pavisam atlaist.

53. Ja fiziskas personas pagājušā gada apliekamie ienākumi samazinājušies vairāk
kā par trešo daļu, salīdzinot ar aizpagājušā gada apliekamiem ienākumiem, tad uz maksā-
tajā lūgumu pagājušā gada nodoklis samazināms, bet ne vairāk kā līdz tekošā gada
nodokļa apmēram. Lūgumus šā panta piemērošanai maksātāji var iesniegt tikai lidz
tekošā gada 31. decembrim.

Piezīme. Papildu aplikums pie nodokļa, kuram jau ir piemērots šajā pantā
paredzētais nodokļa samazinājums, nav izdarāms, bet par ienākumu avotu
neuzdošanu vai nepilnīgu uzdošanu maksātājs sodāms.

54. Ja maksātājs miris tekošā nodokļa gadā, tad nodokli par tekošo nodokļa
gadu aprēķina resp. pārrēķina tikai no tiem ienākumu avotiem, kas palikuši pēc maksā-
tāja nāves ka guloši mantojumi.

Aprēķināto nodokli uz piederīgo lūguma pamata samazina vai dzēš attiecīga
apriņķa resp. iecirkņa ienākuma nodokļa komisija, pie kam nodokļa samazināšana vai
dzēšana attiecināma tikai uz nodokļa parādu, kas palicis pēc maksātāja nāves.

Ja juridiska persona, kurai jādod atklāts pārskats par savu darbību, likvidēta
nodokļa gadā, tad nodoklis par šo gadu aprēķināms resp. pārrēķināms līdz galīgas likvi-
dācijas dienai, pie kam piecpadsmit un vairāk dienas skaita par pilnu mēnesi, bet mazāk
ka piecpadsmit neievēro.

55. Instrukciju šās sadaļas dzīvē izvešanai izdod finanču ministrs.
Šie pārgrozījumi un papildinājumi piemērojami sākot ar 1935. nodokļa gadu.
29i. un 30'. pants spēkā ar 1936. kalendāra gadu.
Rīgā, 1935. gada 2. novembri.

Valsts Prezidents A. Kviesis.

II pielikums (pie 7. panta piez.)

Ikgadīgas atskaitījumu normas rnanlas ^ēHlUUU lUtšanai.
Mantas vērtību var dzēst līdz zemāk minētiem apmēriem:
1) Tirdzniecības uzņēmumu ēkas un dzīvojamās mājas ar ēkām, kas pie tām

pieder:
a) mūra, metalla un dzelzsbetona 1%
b) pārējās 2%

2) Ēkas un pārējās ietaises rūpniecības un lauksaimniecības nolūkiem:
a) mūra, metalla un dzelzsbetona 1,5%
b) pārējās. .'.-; _ 2,5%

Piezīme. Rūpniecības vajadzībām domāto eku vērtību, kamēr
tajās nodarbojas rūpniecības uzņēmumi, dzēš pēc šā pielikuma
1. punkta minētām dzēšanas normām.

3) Darba rīki 25%
Piezīme. Darba rīkus, kuru pielietošanas laiks ir 3 gadi un

mazāk, var norakstīt to iegādes gadā.
4) a) Stikla fabriku krāsnis, mašīnas un ierīces 15%

b) metallkausējamās krāsnis un ierīces 15%
c) dzelzs un tērauda velmētavu mašīnas un ierīces 15%

5) a) Akmeņu maļamās mašīnas un ierīces 12%
b) superfosfāta fabriku mašīnas un ierīces 12%
c) bagermašīnas • 12%

6) a) Adu apstrādāšanas fabriku mašīnas un ierīces 10%
b) cementa, kaļķa, krīta, ģipša un māla izstrādājumu fabriku krāsnis,

mašīnas un ierīces 10%
c) porcelāna un fajansa fabriku krāsnis, mašīnas un ierīces .... 10%
d) ķieģeļu fabriku mašīnas un ierīces 10%
e) gumijas un vasku drēbju fabriku mašinas un ierīces 10%
f) finiera rūpniecības mašīnas un ierīces 10%
g) kūdras fabriku mašīnas un ierīces. ? '.- 10%

7) a) Apavu un ādu izstrādājumu fabriku mašīnas un ierīces 8%
b) dzirnavu mašīnas un ierīces 8%
c) naftas destillāciju mašīnas un ierīces 8%
d) poligrāfisko iestāžu mašīnas un ierīces 8%
e) mašīnu un metallu apstrādāšanas fabriku mašīnas un ierīces . . 8%
f) cellulozes un papīru fabriku mašīnas un ierīces 8%
g) kokrūpniecības mašīnas un ierīces 8%

8) Tekstilrūpniecības mašīnas un ierīces . : 7%

9) a) Elektrības centrāles ar līnijām 6%
b) pārējo uzņēmumu mašinas un ierīces 6%

10) Inventārs: dzīvais un nedzīvais 10%

11) Meliorācijas ietaises un citas zemes būves, kā ari zemes gabali ar apakš-
zemes dabas bagātībām, ja pēdējās izmanto 3%

12) Satiksmes un transporta līdzekļi:
a) smagie automobiļi 20%
b) vieglie automobiļi 15%
c) autobusi „ 20%
d) kuģi un liellaivas , tērauda un dzelzs, atkarībā no to vecuma, aprē-

ķinot dzēšanu no grāmatās ievestās vērtības:
vecumā 1— 5 gadi 5%

6—10, „ -5,5%
„ 11-15" „ 6%

16—20 „ 6,5%
,, 21—2b ,, / /o
„ 26—30 „ 7,5%
„ 31-35 „ 8%
„ 36-40 „ 9%
pāri par 40 gadiem 10%

e) kuģi, liellaivas un laivas, koka un jaukta materiāla, no grāmatās
ievestās vērtības 10%

Piezime. Finanču ministram ir tiesība izdot sīkākus norādījumus par
kuģu, liellaivu un laivu vērtības un atskaitījumu normu iegrāmato-
šanas kārtību.

13) Ēkas un būves uz nomātas zemes, kā arī to iekšējās ietaises un nomātas
mantas vai tās daļu kapitālremonts, ja šāda manta vai tās daļās izdarītais
kapitālremonts pēc līguma notecējuma pāriet bez atlīdzības iznomātāja
īpašumā — tādā apmērā, lai līdz līguma notecējumam to vērtība būtu pilnīgi
dzēsta, pie kam katru gadu atskaitāma viena un tā pati summa.

14) Izdevumi akciju, paju, obligāciju un kuponu listu izgatavošanai un par tiem
samaksātā zīmognodeva, kā ari izdevumi privilēģiju, autora tiesību un
citāda veida ekspluatācijas tiesību iegūšanai — dzēšami vai nu izdevumu
gadā uz reizi, vai katru gadu līdzīgās daļās, pēc uzņēmuma izvēles.

1. vispārīgā piezīme. Atskaitījumi paša uzņēmuma apdrošināšanas
(256. p. 6. pk. piez.) un mantas vērtības dzēšanas kapitālos (256. p. 13. pk.)
izdarāmi, ievērojot sekojošos noteikumus:

1) Ja uzņēmums uzdod noslēguma bilancē mantas pirkšanas vērtību un
ved atsevišķus rēķinus apdrošināšanas un mantas vērtības dzēšanas
kapitāliem, tad atskaitījumi atļauti no noslēguma bilancē uzdotās
mantas iegūšanas vērtības.

2) Ja turpretim tādus atsevišķus rēķinus augšminētiem kapitāliem
neved, tad atskaitījumi pēc normām pielaižami no tās mantas vērtības,
kāda skaitās uz pārskata noslēguma dienu.

2. vispārīgā piezīme. Ja manta iegūta pārskata gadā, tad tās vērtības
dzēšanu var izdarīt tikai proporcionāli lietošanas laikam pārskata gadā,
pie kam laiku, mazāku par 15 dienām vienā mēnesī, neievēro, bet ilgāku
par 15 dienām skaita par pilnu mēnesi.

Sekmēsim visi 3. grāmatas nedēļas labu izdošanos.
„Grāmata, cilvēka vissirsnīgākais

un uzticamākais palīgs, atgūst veco
cieņu . . . Nāk prasījumi pēc mūsu
mākslinieku darbiem, gleznām u. c,
bet visvairāk prasa pēc grāmatām,
jaunākajām, vērtīgākām . . ."

Dr K. Ulmanis, 1935. g.28. janv.
„Draudzīgā aicinājumā".

Rīt, 3. novembrī, Ministru prezidents
un ārlietu ministrs Dr K. Ulmanis
Nacionālā 'operā atklās 3, grāmatu ne-
dēļu. Šis svinīgais grāmatu nedēļas
atklāšanas akts būs pieslēgts radiofonam,
un to noklausīsies vairāki desmittūkstoši
grāmatu un kultūras draugu, kas vispār
Latvijā sirsnīgi priecājas par to, ka ta-
gad, reizē ar citām vērtīgām "pārvēr-
tībām mūsu dzīvē, tik iieia vērība tiek
piegriezta tautas vispārējai audzināšanai

un izglītošanai, kas ir viens no visstip-
rākiem pamatiem, uz kuriem jādibinās
katrai apzinīgai, dzīvotgribošai, dzīvot-
spējīgai un uz priekšu, uz augšu ejošai
tautai un valstij.

Ka mūsu tauta un valsts tāda ir, to
rāda visa mūsu vēsture, kurā katra mušu
paaudze, no pat vissenākiem laikiem sā-
kot, ir ielikusi daļu savu pūļu, neatlai-
dības, savu sviedru, jā, ari asiņu, sava
darba un to panākumu. Daudzo paaudžu
sasniegumi un panākumi jr tā samērā
lielā labklājība, ko šodien bauda visi
Latvijas iedzīvotāji.

Tomēr nav jāaizmirst viens: mēs ne-
drīkstam būt tikai agrāko paaudžu iekrāto
augļu baudītāji, mums jābūt ari pa-
šiem jaunu vērtību radītājiem un jaunu

sasniegumu ieguvējiem, lai ari mēs ar
savu darbu saražotās vērtības varētu
pievienot citu paaudžu uzkrātām un mūsu
tautas gara un citās mantu krātuvēs
esošām vērtībām, kurām ir jāaug ar
katru paaudzi, ar katra gadu.

Šis pienākums pret mūsu valsti un
tautu, pret mūsu šodienu un nākotni,
pret mūsu darāmo darbu un visu mūsu
dzīvi tad arī norāda to augšupejošo
virzienu, kādā katram mums jādarbojas
tiklab savā personīgā, kā arī sabiedriskā
un valsts darbā. Katrā vietā, katrā
darbā, katrā solī mums jāvadās no
vienas domas , proti: vairot mūsu valsts,
mūsu tautas un katra viņu locekļa īpat-
nējo svaru un vērtību. Lūk, kāpēc,

rūpējoties par valsts un sabiedriskām
lietām, ir jārūpējas arī par katra tautas
locekļa, par katra atsevišķa cilvēka audzi-
nāšanu, lai viņš izaugtu krietnāks, piln-
vērtīgāks, spējīgs būt vārda pilnā nozīmē
,,Ists vīrs īstā vietā", kas savā arodā
var dot maksimumu vērtību.

Pie visa tā svarīgs ir vēl viens ap-
stāklis. Katra tauta ir it kā dzīva ūdens
upe. Kā upes ūdeņi nerimstoši tek uz
jūru, tā tautu paaudzes iet uz priekšu
savā attīstības gaitā, un tāpēc tautu
audzināšanas un izglītošanas darbs ir
tikpat bezgalīgs, cik bezgalīgi nerimstošas
ir upju ūdens straumes. Neviens no
mums nekad nevar teikt, ka nu viņš
visu zina, ka viņam vairs nekas nav
jāmācās. ,,Mūžu dzīvo, mūžu mācies",

saka vecs mūsu tautas sakāmvārds, un
tāpēc pareizi dara tie, kas neatlaidīgi
seko šai gudrai tautas pamācībai.

Ir daudz un dažādi ceļi, kā uzkrāt gud-
rības un zināšanas, bet viens no visvieg-
iākiem, turklāt katram vispieejamākiem
ceļiem ir krietnu grāmatu lasīšana, kas
tagad ir iespējama katrā mūsu mājā
un sētā, jo taisni pēdējos gados šai ziņā
ir neizsakāmi daudz kas uz labo pusi
mainījies. Tagadējos apstākļos pat sa-
līdzināt vairs nevar ar tiem, kas bija te
pirms nepilniem 20 gadiem, kad mūsu
latvisko pagastskolu lielākā daļā biblio-
tēkās bija tikai krievu grāmatas atro-
damas. Tagad turpretim mūsu pašu
valsti ar tagadējā Ministru prezidenta
Dr K. Ulmaņa gādību nodibinātais Kul-
tūras fonds ir apgādājis simtiem skolas
un biedrības ar vērtīgām, visiem pieeja-
mām bibliotēkām. Tomēr skolu biblio-
tēku papildināšanas un izveidošanas ziņā
taisni tagadējais 1935. gads būs ar vis-
spožākiem zelta burtiem atzīmējams, jo,
liekas, ka nevienu citu gadu mūsu skolas
grāmatu krātuves nebūs tik daudz grā-
matu ieguvušas un nekad neiegūs, kā
taisni šogad, kad pēc Ministru prezidenta
Dr K. Ulmaņa ,,Draudzīgā aicinājuma"
vesels pusmiljons grāmatu tika uzdāvi-
nāts mūsu skolām. _ Ar to bija ierauts
plašs ceļš mūsu labākām grāmatām uz
tautas visplašākām aprindām.

Tagad sākas šī lielā darba otrais
posms. Labām grāmatām nav tikai jābūt
skolu un biedrību bibliotēkās. Tās nav
jālasa tikai skolniekiem vien. Krietnai
grāmatai ir jābūt par katras mājas grez-

numu. Vēl vairāk — tai jābūt par katras
mājas dvēseli, par tās labo garu, mīļāko
draugu un krietnāko padoma devēju.
Tāpēc, ja šogad no mūsu mājām ir uz
skolu bibliotēkām pārvietots pusmiljons
krietnu un vērtīgu grāmatu, tad tas
nozīmē, ka vismaz tāds pats skaits vēr-
tīgu grāmatu ir jāiegādā mūsu ģimenēs
skolām atdāvināto grāmatu vietā, un kad
tās būs izlasītas un pārdomātas, tad tās
varēs pludināt atkal tālāk uz skolām.
Bez saules un dienas gaismas mēs neviens
negribam dzīvot, kā gan lai mūsu mājās
un skolās iztrūktu jaukā gara gaisma, ko
nes krietnas grāmatas.

Turklāt vēl šoreiz ir viens labums:
krietnās grāmatās nav jāmeklē. Tās
pašas nāk mūsu mājās. Par to rūpējas
mūsu lielāko grāmatu izdevēji, par to

gādā nupat sarīkojamā 3. grāmatu ne-
dēļa, kuras augstais goda protektors ir
mūsu Ministru prezidents Dr K. Ul-
manis.

Neizsakāmi daudz labas un vērtigas
sēklas ir sējis viņa dibinātais Kultūras
fonds un ,,draudzīgais aicinājums". Ta-
gad šos sējumus nāk papildināt 3. grā-
matu nedēļa ar daudziem simtiem priekš-
lasījumu, grāmatu tirdziņiem un citiem
sarīkojumiem. Nebūsim kūtri pavērt
savu māju durvis jaunām krietnām grā-
matām. Būsim to uzticīgākie noņēmēji,
lai pildās katrās mājās grāmatu plaukti un
pieaug viņu izplatītā gara gaisma, patiesa
izglītība un kultūra. O.

Valdības rīkojumi un pavēles.
677. lēmums.

1935. g. 28. oktobrī, saskaņā ar papil-
dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā 146. pantu (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), atceļu Jāni
Šultneri no Dundagas sadraudzīgās

biedrības ,,Vārpa" valdes priekšsēdē-
tāja amata un viņa vietā ieceļu līdzši-
nējo valdes locekli Kārli Kūli; atceļu
Jāni Lakstīgalu no valdes locekļa amata
un ieceļu par Dundagas sadraudzīgās
biedrības ,,Vārpa" valdes locekļiem Zelmu
Sinku un Arnoldu Branaburgu.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administratīvā departamenta

direktorsAnšmits.



678. lēmums.
Pārgrozot savu š. g. 23. augusta 595. lē-

mumu par Valkas skolotāju arodnieciskās
biedrības likvidāciju (izsludin. „Valdības
Vēstneša" 1935. g. 192. num.), un pamato-
joties uz likumu par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
130. num.), ieceļu Valkas skolotāju
arodnieciskai" biedrībai šādu likvi-
dācijas komisiju: par likvidācijas komi-
sijas priekšsēdētāju Jūlļju Brūniņu un
par locekļiem Fēliksu Kļaviņu un Jāni
Jaunzemu, ar sēdekli Valkas valsts Jāņa
Cimzes ģimnāzijā.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc
šī lēmuma izsludināšanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Rīgā, 1935. g. 28. oktobrī.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors Anšmits.

680. lēmums

1935. g. 28. oktobri, saskaņa ar papil-
dinājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, lik-
vidācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), uzdodu Poļu jau-
natnes biedrībai ,,Pizyzlošč" likvi-
dēties.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
dienas „Valdibas Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors Anšmits.

112. rīkojums
1935. g. 30. oktobrī.

Muitas punktu un posteņu pārdēvēšana.
Finanču ministrija pārdēvē šādus mui-

tas punktus un posteņus:

Uz Latvijas-Igaunijas robežas:

1. Rūjienas muitnīcai pakļauto Polli-
tes muitas posteni par ,,Smilškalnu "
muitas posteni.

2. Valkas muitnīcai pakļautos: a) Piri
muitas posteni par ,,Ērģemes" muitas
posteni; b) Zabolovas muitas posteni
par ,,Pededzes" muitas posteni un
c) Bobrovas muitas punktu par ,,Tāļ-
ciema" muitas punktu.

Uz Latvijas-SPRS robežas:
Indras muitnīcai pakļauto Koskovcu

muitas posteni par ,,Robežstūra" muitas
posteni.

Uz Latvijas-Polijas robežas:
Daugavpils muitnīcai pakļautos: a) Ma-

tulišķu muitas posteni par ,,Stūrīšu "
muitas posteni; b) Lapjanišķu muitas
posteni par ,,Silenes" muitas posteni un
c) Matkunču muitas posteni par ,,Deme-
nes" muitas posteni.

Uz Latvijas-Lietavas robežas:
1. Skaistkalnes muitnīcai pakļautos

a) Bardžūnu muitas punktu par ,,Viz
bulu" muitas punktu un b) Radzivi
lišķu muitas punktu par ,,Kurmenes
muitas punktu.

2. Meitenes mutnīcai pakļautos: a) Pod-
žūnu muitas punktu par ,,Īslīces" muita;
punktu; b) Sarkankroga muitas punktu
par ,,Rundāles" muitas punktu un
c) Jasaišu muitas punktu par ,,Elejas '
muitas punktu".

3. Reņģes muitnīcai pakļauto Baltā-
kroga muitas punktu par ,,Auces" muita;
punktu.

4. Liepājas muitnīcai pakļauto Ozoi-
kroga muitas punktu par ,,Kalētu" mui-
tas punktu.

Finanču ministrs L. Eķis.

Muitas departamenta direktors
Arn. Landovskis.

Valdības iestāžu paziņojumi

Pasta ziņas.
1935. g. oktobrī Rīgā izņemtas no

vēstuļu kastītēm un nav nosūtītas pēc
piederības: 28 vēstules, 28 pastkartes un
8 bandrole bez adresēm, uz ārzemēm
adresētās neapmaksātas vai nepilnīgi
apmaksātas 46 bandroles, 18 vēstules un
12 pastkartes iekšzemes satiksmē ar sve-
šiem vietu nosaukumiem, 66 vēstules un
1 pastkarte ,,Pieprasīšanai pastā", kurām
adresēta vietā uzrādīti dažādi iniciāļi,
šifras, burti, skaitļi, norunātas zīmes u. 1.1.

Kantora priekšnieks Juris Kļaviņš.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē 8. Daugavpils kājn. pulka bij. kareivi
Andreju Vasilija d. Vasiljevu, apsūdzētu pēc
Kara sodu lik. 133. p.

Vasiljevs dzimis 1896. g. 18. augustā, pieder,
pie Palirinas (pēc citām ziņām Laucesas pagasta),
pareizticīgs, krievs, ar pamatskolas izglītību, pēc
nodarbošanās zemkopis.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties jāziņo Kara tiesai un policijai, kurai
Vasiljevs jāņem sevišķā uzraudzībā, par ko jā-
paziņo 1. iec. kara izmeklēšanas tiesnesim un
Kara tiesai.

1935. g. 30. oktobrī.

Kafa tiesas priekšsēdētājs
pulkvedis H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kapteinis A. R u m p e.

RĪGA

3. grāmatu nedēļu atklās
Ministru prezidents Dr K. Ulmanis
svētdien, 3. novembrī, pīkst. 9.30 svinīgā
aktā, Nacionālajā operā. Pēc Ministru
prezidenta atklāšanas runas rīcības komi-
sijas priekšsēdētājs J. Rapa sniegs pār-
skatu par grāmatu nedēļas sarīkošanu.
Tad sekos izglītības ministra prof. A. Ten-
teļa, dzejnieka Ed. Virzas un Latv.
preses biedrības priekšsēdētāja J. Druvas
runas, Reitera kora dziesmas un J. Aku-
ratera uzrakstītā simbolistiskā scenārija
,,Dzejnieka parādīšanās izrāde", kurā
piedalīsies Nac. operas, Nacionālā un
Dailes teātra mākslinieki, teātra skolas
audzēkņi, Reitera koris un Vidzemes
artil. pulka orķestris.

Grāmatu nedēļas sarīkošanu veicina ari

radiofons, kas savā programmā uzņēmis
daudzus priekšlasījumus, tāpat ari skolas
un biedrības. Skolās nākamā nedēļā no-
tiks atsevišķas stundas un lekcijas, tāpat
arī daudzās ' vietās provincē gan vietējie,
gan Rīgas lektori noturēs priekšlasījumus,
lai veicinātu labu grāmatu plašu ieplū-
šanu katrā mājā un ģimenē.

Latviešu grāmatizdevēji ziedojuši vēr-
tīgas grāmatas par 7500 latiem, un ir
izredzes, ka grāmatu nedēļas skaidrs atli-
kums vēl krietni pārsniegs šo summu.

Māksla

Jēkabsona Kārļa „Draudāru vedekla"
vakar pirmoreiz parādījās uz Nacio-
nālā teātra skatuves. Drāma esot jau
iabi nostāvējusies un vīlēta un glu-
dināta. Tur Jēkabsonam ir savi piedzī-
vojumi un sava izpratne. To viņš parā-
dījis savās dzejās. Arī viņa drāma tiešām
rāda, ka tur strādāts diezgan daudz un
ar saprašanu. Ir savi raksturi, ir drama-
tiski skati, skatu sarežģījumi, netrūkst
arī īsu atjautīgu piekritigu dialogu, skati
mainās diezgan ātri un interesanti. Varu
teikt, ka drāma man vietu vietām iabi
patika. Tā, piem., tūliņ pirmā cēlienā
daži detaiji norisinājās viscauri skaidri
un interesanti. Skaidrs risinājās ari
tālāk ,,vedeklas" raksturs un viņas tiek-
šanās pēc pilnīgas saimnieces goda un
tiesībām. Bet ka viss beidzas pavisam

negaidīti, tā sakot piepeši, pie tam viss
klusinātā veidā gluži otrādi, atklājot
vedeklas noziedzību pie viņa vira nāves —
kur taču abi galvenie apsūdzības liecinieki
visu laiku turpat grozījās pa māju! Tas
neceļ šo drāmu. Pēc slīpējumiem un glu-
dinājumiem no viņas to nevarēja sagaidīt.
Par izrādi jāsaka viss labs. Alise Brech-
mane vedeklas Rantas lomu nospēlēja
lieliski. Labs bija ari saimnieks (Par-
ņiekis) savā lomā. Izceļami kā labi iz-
pildītāji ari abi mīlētāji puisis Andrievs
(Ģermānis) un kalpone Mudīte (Irma Grau-
diņa). Pat mazā paaudze brangi savas
lomas izpildīja. Publika uzņēma viscaur
atsaucīgi jauno drāmu. Beidzot ari au-
toram bija jāparādās uz skatuves.

A.

Nacionālā opera. Sestdien, 2. nov., ,,E k e b i j a s
kavalieri". Diriģents S. Indovino, Stu-
dentiem, skolniekiem, karavīriem un aizsargiem
puscenas. — Svētdien, 3.' novembrī, pīkst. 13.30
ballets „Mīlas uzvara". Piedalās H. Birz-
niece, H. Plucis un viss ballets. Diriģents
J. Kalniņš. Studentiem, skolniekiem, karavīriem
un aizsargiem puscenas. Katrs pieaudzis ar pilnu
biļeti var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni
var nākt ar 1 biļeti. Pulksten 19.30 Sen-Sansa
100. dzimšanas dienas atcerei „Samsons un Da-
lila" , pirmo reizi šinī sezonā. Diriģents T. Rei-
ters. Studentiem, skolniekiem, karavīriem un
aizsargiem puscenas. — Pirmdien, 4. novembrī,
vienīgo reizi par tautas izrāžu cenām „S a b a s
ķ ē n i n i e n e". Galvenās lomās M. Brechmane-
Štengele, G. Pērkone, A. Jēkabsons, A. Kaktiņš,
J. Niedra u. c. Diriģents T. Reiters. Apvienots
Nac. operas un Latv. universitātes prezidiju
konventu koris.

Menenas Andersenas vienīgais koncerts Nac.
operā otrdien, 5. novembrī, pīkst. 20. Pie kla-
vierēm Kosti Vehanens. Programmā: Monte-
verdi, Suberts, Gluks, Sibeliuss, Negro spirituals
u. c. M. Andersone iebrauc Rīgā tikai šim
vienīgam koncertam.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sestdien, 2.nov.,

pīkst. 17.30, svētdien, 3. nov., pīkst. 11.30 un 17.30
izrādīs: 1) jaunāko Latvijas chroniku, 2) pirmo

reizi gaismas skanu filmu no Anglijas kara|-

galma -Velsas princi, 3) Garmis-Par-

tenkirchenu, kur notiks 1936. gada olimpiāde
un 4) komēdiju. Ieejas maksa 20, 30, 50 sant.
un 1 lats. Kases atvērtas stundu pirms izrazu
sākuma. Bērniem ieeja atļauta.

Nacionālais teātris. Sestdien, 2. nov., pulk-
sten 19.30 lētā izrādē „S k r o d e r d i e n a s
Silmacos" ar Liliju Štengeli. — Svētdien,
3 novembri, pīkst. 14 lētā izrādē „S e n c u
aicinājums". Pulksten 19.30 „Drau-
dāru vedekl a". — Pirmdien, 4. novembri,
pulksten 19.30 strādnieku izrādē ..Zvejnieka
dēls" 2. daja. — Otrdien, 5. nov., pīkst. 19.30

lētā izrādē „T i 11 s".
Dailes teātris. Sestdien, 2. novembrī, „P| ā -

pīgās sievas". — Svētdien, 3. nov., dienā
„Vecais pilskungs" un vakarā „Viss
pa g a i s u". — Pirmdien, 4. novembri, P ļā-
pīgās sieva s". — Otrdien, 5. novembrī,
„V e c a i s p i 1 s k u n g s". — Trešdien, 6. nov.,
tautas izrādē ,,Fr a s k i t a".

Telegrammas
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Kara ministra ģen. J. Baloža vadībā
Valsts Prezidenta pilī 1. novembrī notika
Brīvības pieminekļa komitejas izraudzītās
komisijas sēde, kuras uzdevums noteikt
pieminekļa atklāšanas svinību kārtību.

Komisija pārrunāja svinību dalībnieku
un publikas novietošanas iespējas, jo
interese par pieminekli un tā atklāšanu
ir ļoti liela. No visiem valsts novadiem
jau saņemti pieprasījumi par iespēju sūtīt
delegācijas un pašiem svinībās piedalīties,
lai būtu klāt mūsu tautas brīvības sim-
bola — Brīvības pieminekļa atklāšanā.

Lai varētu visu pie laika sakārtot un
visiem vietas norādīt, komisija uzaicina
visas organizācijas, kas vēlas piedalīties
Brīvības pieminekļa atklāšanas svinībās,
valsts svētku dienā, 18. novembrī, pieteikt
savu līdzdalību rakstiski Rīgas pilsētas
komandantam līdz 11. novembrim, uz-
dodot karogu un dajlbnieku skaitu.

KURSI

Rīgas biržā 1935. gada 2. novembrī.

Devīzes:

1 Amerikas dollars 3 ,06—3,16
1 Anglijas mārciņa 14,98—15,28

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 52,00—53,00
100 Šveices franku 100,00—101,00
100 Itālijas liru 25,00—26,00
100 Zviedrijas kronu 77,25—79,25
100 Norvēģijas kronu 75,25—77,25
100 Dānijas kronu 66,75—68,75
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu , 57,80—59,00
100 Lietavas litu .' . 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6<>/ 0 Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.
< *

(Tiesu
stuāimāļumi.
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Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1935. gada
6. nov. minētās nodalās atklātā
tiesas sēde nolasīs 1934. gada
31. martā Alūksnē mirušā Kārla
Sīmaņa d. Šēpera (Šefera) tes-
tamentu. 24115g

Rīgā, 1935. g. 28. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. (paraksts).

Sekretāra v. i. E. Lasraani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p.. paziņo, ka 1935. gada
6. nov. minētās nodalās atklātā
tiesas sēde nolasīs 1935. gada
8.okt. Rīga mir. Annas Marijas
Jāņa m. Valdmanis, dzim. Mie-
lens, testamentu. 24117g

Rīgā. 1935._ g. 28. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. (paraksts).

Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīga"s apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., paziņo, ka 1935. gada
6. nov. minētās nodalās atklātā
tiesas sēde nolasīs 1935. gada
26. jūnijā Rīgā mirušās Margrie-
tas-Paulīnes Johana m. Dzels-
kalejs, ai. _ Dzelzkalns, dzim.
Skulte, testamentu. 24116g

Rīgā, 1935. g. 28. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. (paraksts).

Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīllik. 36. p. piezīmes pa-
mata, paziņo, ka Jānis-Volde-
mars Mačs un tā sieva Lidija,
dz. Bruvelis, noslēguši savstarp.
laulības līgumu pie Rīgas no-
tāra P. Socka 1935. g. 13. sept.
ar reģistra 653. num., ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu noslēgto
laulību, ir atcēluši Civīllik. 79.
un turp. pantos paredzēto lau-
lāto mantas kopību.
L. 5040. 24236g

Rīgā, 1935. g. 25. oktobrī.

Priekšsēdētāja b. (paraksts).
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., ar šo paziņo, ka 1935. g.
6. nov. minētās nodalās atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
5. jūlija Mālupes pag. mirušā
Jēkaba Jāņa d. Aizupe testa-
mentu. 24317g

Rīgā, 1935. g. 29. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. (paraksts).

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., ar šo paziņo, ka 1935. g.
6. nov. minētas nodaļas atklātā
tiesas sēde nolasīs 1935. gada
22. maijā Rīgā mirušā Augusta-
Jaņa Andreja d. Šule-Šulca tes-
tamentu. 24318g

Rīgā. 1935. g. 29. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. (paraksts).

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., ar šo paziņo, ka 1935. g.
6. nov. minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
9. febr. Annas pag. mirušā Reiņa
Jēkaba d. Pandera testamentu.

Rīga, 1935. g. 29. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. (paraksts).

Sekretāra v. i. E. Lasman i s.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., ar šo paziņo, ka 1935. g.

6. nov. minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1935. gada
5. okt. Slokā mirušā Miķeļa Jor-
ģa d. Jaunvesmaņa testamentu.

Rīgā, 1935. g. 29. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. (paraksts).

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
saskaņā ar Civīlproc. nolikumu
1575. p., ar šo paziņo, ka 1935. g.
6. nov. minētās nodalās atklātā
tiesas sēde nolasīs 1934. gada
2. febr. _ Meirānu _ pag. mir. Er-
maņa Jāņa d. Lāča testamentu.

Rīgā. 1935._ g. 29. oktobri.
Priekšsēdētaja b. (paraksts).

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 4. civīlnodala,
uz Lik.. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1935. g. 1. ok-
tobrī Sonjas Lederers, dzim.
Niss. prasības lietā pret Orto-
karu Lederers par laulības šķir-
šanu aizmuguriski nosprieda:
šķirt laulību, kas slēgta Berlī-
nes dzimtsarakstu nodaļā 1929.

gada 10. septembrī starp Otto-
karu Ledereru un Sonju Lede-
rers, dzim. Niss, neatkarīgi no
prāvnieku vainas, atstājot prāv-
nieku dēlu Manfrēdu-Gūnteru,
dzim. 1929. g. 9. decembrī, pra-
sītajās matēs audzināšanā. Pā-
reja daļa atstāt prasību bez ie-
vērības.

Ja atbildētājs Civīlproc. nolik.
834., 839. un 859. p. paredzēti
laika neiesniegs tiesai atsauksmi
jeb pārsūdzību, spriedums stā-
sies likumīgā spēkā.

Rīgā, 1935. g. 26. oktobrī.
1101. 23861r

Priekšsēd. v. L. Brimmers.
Sekretāra v. Stūre.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra noteikumu 39. p., paziņo,

ka Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra „A" 9. num.
(firma ..Hermanis Levi, kokosa
grīdsegu fabrika") ar tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1935. g.
28. oktobra lēmumu (3. ieraksts:
žurnāla 536. num.) ierakstīts
sekojošais:

Firmas noliktava Rīgā, Lielā
Jaunielā 30. 1935. g. 20. sep-
tembrī likvidēta. 23993r

Liepāja, 1935. g. 28. oktobrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. V ī t i ņ š.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistra noteikumu 39. p., paziņo,
ka Liepājas apgabaltiesas tirdz-

niecības reģistra „B" daļā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. _g. 28. oktobra lēmumu
(žurnāla 35. num., reģistra 26.
num.), ierakstīta akciju sabied-
rība ar firmu „Tabakas fabrika
A. G. Ruhtenberg akciju sabied-
rība, Liepājas nodaļa". Sabied-
rības sēdeklis un galvenais uz-
ņēmums atrodas Rīgā, Dzirnavu
iela 33, bet sabiedrības Liepājas
nodaļa — Liepājā, Lielā ielā 13;
sabiedrības mērķi ir: iegūt, bū-
vēt un izmantot tabakas fabri-
kas; tirgoties ar tabakas izstrā-
dājumiem un lapu tabaku, un
arī ar pašizgatavotiem un sve-
šiem palīga materiāliem un pre-
cēm, Latvija un ārzemēs. Sa-
biedrība nodibināta uz neno-
teiktu laiku.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
Ls 800.000— un sadalās 4000
akcijas, katra Ls 200,— nomi-
nālvērtība.

Valdes priekšsēdētājs un di-
rektors-rīkotājs Tobiass Rū-
tenbergs, valdes priekšsēdētāja
vietnieks Ervins Morics, locei<-
lis Aleksandrs Reimers, valdes
locekļu kandidāti Nikolajs Bēn-
ke (Bohnke) un Elizabete Rū-
tenbergs, ar dzīves vietām visi
Rīga: 1) Visbijas prosp. 27,
dz. 1, 2) Maza Nometņu ielā 6,
3) Dzirnavu iela 33, dz. 2,
4) Vilandes iela 2a, dz. 7, un
5) Antonijas ielā 12, dz. 4.

Sabiedrības prokūristi ir Ar-
no Braunfelds un Heinrichs Šrē-
ders-Erbeks, katrs ar atsevišķu
pilnvaru-prokuru 1935. gadam

un noteikumu visus akciju sa-
biedrības vārdā izdodamos do-
kumentus

^
parakstīt obligāto-

riski kopa ar vienu valdes lo-
cekli vai valdes locekļa kandi-
dātu. Sabiedrības Liepājas
nodaļas pārzinis Bērs Zakss ar
tiesībām viņam izdotā pilnvan
1935. gadam (pilnvara nedod
tiesības parakstīt saistību do-
kumentus).

Sabiedrības statūtus apstipri-
nājis finanču ministrs 1926. g.
11. augusta; paziņojums par
statūtu apstiprināšanu iespiests
,.Valdības Vēstneša" 1926. gada
186. num.; statūti iespiesti
1926. g. ..Ekonomista" 22. num.
Sabiedrības darbība atklāta
1926. g. 6. septembrī, bet sa-
biedrības Liepājas nodalās —
1927. g. 9. maijā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, pieprasījumus par
sabiedrības summu atpakaļda-
bušanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi direktori. Tekošo
rēķinu čekus paraksta viens di-
rektors, ko valde uz to pilnva-
rojusi. Visu sarakstīšanos, nau-
das sūtījumu un dokumentu sa-
ņemšanu pastā paraksta viens
direktors. 23995r

Liepājā, 1935. g. 28. ' oktobri.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. Vītiņš.
_£5H^ia_v_A_Plū mitis.

Lielstraupes pag. valde izslu-dina par nederīgu nozaudēto
1934. g. Kārlim Kārkliņam iz-
doto 92. labības grāmatiņu.



Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 9. maijā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pirmajā pub-
liskā izsolē pārdos pilnā sastāvā
Aleksandra Jēzupa d. Riļeva
nekustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Andrupenes pag.
Fro/u sādžas zemes rob., ievesta
zemes grāmatu reģ. 25385. fol.
un sastāv no 1. viensētas, 13,191
ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 586,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 3200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grām. ved Rēzeknes - Lu-
dzas - Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu
nepielaiž, jāpieteic līdz pārdo-
šanas dienai -L

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanceleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kanceleja.

1935. g. 24. oktobri.
L. 1770/35. 23479]
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

, _ —

"€itu iestāžu
siāidinaļumi.

i <

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 8. nov. pīkst. 12, Rīgā,
Kokneses prosp. 20, dz. 2, pār-
dos vairāksolīšanā Šoloma So-
lomona mēbeles, novērtētas par
Ls 1.120,—, viņa dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g. 1. novembrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 8. nov. pīkst. 13, Rīga,
Tirgoņu ielā 16, dz. 4, pārdos
vairāksolīšanā Bēra Tucha mē-
beles, novērtētas par Ls 450

^
—,

viņa ienākuma nodokļu parada
piedzīšanai. 24312g

Rīgā, 1935. g. 30. oktobrī.

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
pārdos š. g. 11. nov pīkst. 10.
Rīgā, Brīvības ielā 134, 6. dz.
atklātā vairāksolīšana Alfona
Minora dažādas mēbeles, kas
novērtētas par Ls 610,—.

Rīgas pref. 12. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 16. nov. pīkst. 10
Rīgā, Ķīšezera iela 5 Atsevišķc
tirdzniecības ' un rūpniecības uz-
ņēmumu darbinieku slimo kases
prasības lietā pārdos vairākso-
līšanā A/S. „Eska"_ mantu —
divas lietotas rakstāmmašīnas
kas novērtētas par Ls 560,—.
Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laika uz
vietas. 24171g_

Jelgavas pilsētas lombards
izūtrupēs

atklātā vairāksolīšanā šī gada
15. novembrī pīkst. 16, lombarda
telpās, Uzvaras ielā 16, dažādas
termiņos nenokārtotas ķīlas;
vērtslietas līdz JM!> 36026, priekš-
metus līdz JV» 94097.

Nokavētie maksājumi jāno-
kārto vēlākais 3 dienas pirms
ūtrupes. Vērtslietu īpašniekiem
jāmaksā Proves valdes izde-
vumi.

Pārdos: zeltu, sudrabu, pulk-
steņus, šujmašīnas, velosipēdus,
mūz. instrumentus, kažokus, mē-
teļus, uzvalkus, kleites, segas,
veļu un daž. saimniecības pie-
derumus.

„Vald. Vēstn." 232. num. iz-
sludinātai ūtrupei š. g. 15. nov,
apzīmētie ķīlu numuri atcelti.
24094g Lombarda valde,

Liepājas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistra tiesnesis, pa-
matojoties uz tirdzniecības re-
ģistru noteikumiem 39. p., pazi-
ņo, ka Liepājas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B" 23,
num. (firma Akciju sabiedrība
Latvijas kredītbanka, Liepājas
nodaļa") ar tirdzniecības reģis-
tra tiesneša 1935. g. 28. oktob-
ra lēmumu (2. ieraksts; žurnāla
36. numurs) ierakstīts sekojo-
šais:

Akciju sabiedrības (akciju
komercbankas) sēdeklis un gal-
venais uzņēmums, sākot ar
1935. g. 1. septembri, atrodas
Rīga, Šķūņu ielā 23/31.

Saskaņa ar kreditnolikuma
636. p. (1935. g. 5. oktobra
„Valdības Vēstneša" 227. num.)
sabiedrības pamatkapitāls ir
Ls 15.000.000—, kas sadalās
1500 vārda akcijas par Ls 10.000
nominālvērtība katra. Likums
par Latvijas kredītbanku ievie-
tots kreditnolikuma (1935. g. iz-
devumā) 635. līdz 665. pantos.

1935. g. 16. septembrī Niko-
lajs Bergs atbrīvots no vicedi-
rektora amata. 23994r

Liepājā, 1935. g. 28. oktobrī.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis V. Vī t i ņ Š,
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Daugavpils apgabali, tirdz-
niecības reģistra nodala uz
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka š. g. 25. oktobrī noda-
ļas reģistrā „A" ar 557. num.
ierakstīta firma „A. Gulbis".
kuras īpašnieks Ansis Gulbis,
dzim. Cērkstes pag. 1873. gada
8. decembrī, dzīvo Rīgā, Kr.
Barona ielā 14, dz. 6.

Uzņēmums atrodas Daugav-
pilī, Vadoņa ielā 19; darbības
nozare: tirdzniecība ar grāma-
tām un rakstāmlietām; uzņē-
muma darbība atklāta 1929. g.
11. jūlijā. 24002r

Daugavpilī, 1935. g. 28. okt.
Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdz-
niecības reģistra nodaļa uz
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka š. g. 25. oktobrī noda-
ļas reģistrā „A" ar 558. nurrt.
ierakstīta firma ..Manufaktūra *
tirgotava M. Bass", kuras īpaš-
niece Malka Bass, dzim. Rēzek-
nē, 1884. g. 8. novembrī, dzīvo
Rēzeknē, Ērgļu ielā 15.

Uzņēmums atrodas Rēzeknē,
15. maija ielā 19; darbības no-
zare: tirdzniecība ar manufak-
tūras precēm; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1915. g. 2. jan-
vārī. 24003r

Daugavpilī, 1935. g. 28. okt.
Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis.

Sekretāra p. i. E. K a ņ e p s.

Daugavpils apgabalt. tirdzn-
niecības reģistra nodala uz
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka š. g. 26. oktobrī noda-
ļas reģistrā „A" ar 559. num.
ierakstīta firma „Š. Finger-
goits", kuras īpašnieks Šoloms
Fingergoits, dzim. Daugavpilī,
1884. g. 27. novembrī,_ dzīvo
Daugavpilī, Viestura ielā 52.

Uzņēmums atrodas Daugav-
pilī, Viestura ielā 80; darbības
nozare: tirdzniecība ar piena
produktiem; uzņēmuma dar-
bība atklāta 1927. g. 20. sep-
tembrī. 24001r

Daugavpilī, 1935. g. 28. okt.
Tirdz. r. tiesn. K. Vikmanis.

Sekretāra p. i. E. Kaneps.

Rīgas apgabaltiesas 1. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1935. g.
12. novembrī pīkst. 11 Rīgā, Meža
parkā, Visbijas prospektā 23 pār-
dos Richarda Dunce kabineta
iekārtu, novērtētu par Ls 660,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 30. okt. 24309
Tiesu izpildītājs J. Grīnfejds.

Rīgas apgab. 1. iec. tiesu izp.

paziņo, ka 1935. g. 15. novembrī
pīkst. 11, Rīgā, Teātra ielā 12,
dz. 4, pārdos Aleksandra Krona
mēbeles, novērtētas par _Ls _ 1200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīti pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-
tas. 24375g

Rīgā, 1935. g. 1. novembri.
Tiesu izoild. I. G r i n f e 1 d s.

Rīgas apgabalt. 4. iec. tiesas
izpildītājs J. P ē t e r s o n s,
(Aizsargu ielā 8-a, dz. 1) paziņo,
ka 1935. g. 9. nov. pīkst. 11.30,
Rīgā, Krasta iela 65, pārdos
2. izsolē Elgas un Ērika Razumu
betona maisāmo mašīnu ..Srnit-
mikser". novērtētu par Ls 1800.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdoša-
nas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 30. oktobri.
L. 109. 24176g

Tiesu izpild. .1. Pētersons.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs R o -
bērts Malkains (kanceleja

Jelgavā. Annas iela 11, dz. 1)
nazino, ka:

1) Vispārējās apdrošināšanas
sabiedrības nelaimes gadījumos
prasības p edziņai 1935. g. 4. de-
cembrī pīkst. 10 Jelgavas apga-
baltiesas civīlnodalas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Kārļa Žūka ne-
kustamo mantu Jelgavā, Kārļa
ielā 6-a, 2. hipotēku iecirknī ar
zemes grāmatu reģ. 347. num.,
55,35 kv. asis platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izrolei novērtēta par Ls 150,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2417,81 ar proc.
un 2000 bij. krievu rbļ.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 15,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra _ atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā. 23890j

Jelgavā, 1935. g. 26. oktobri.
Tiesu izpild. R. M ā 1k a 1 n s.

Jelgavas apgabalt. Jelgavas
apr. 1. iec. tiesu izpildītājs Ro-
berts Mālkalns (kanceleja
Jelgavā, Annas ielā 11, dz. 1)
paziņo, ka:

1) Latvijas hipot. bankas pra-
sības piedziņai 1935. g. 4. de-
cembrī pīkst. 10 Jelgavas apga-
baltiesas civīlnodalas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Feivuša Aronšteina
nekustamo mantu Je gavā,
Strazdu ielā, ar ze.ues grāmatu
reģ. 15112. num. 2354 kv. m
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
iz;o!ei novērtēta par Ls 170,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 200,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 17,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Pārdodamās nekustamās man-
tas dokumenti ieskatāmi Jel-
gavas apr. 1. iec. tiesu izpil-
dītāja kanceleja, bet 2 nedēļas
pirms izsoles dienas Jelgavas
apgabaltiesā.

Jelgavā, 1935.g. 26. okt. 23891j

Tiesu izpild. R. Malkai ns.

Liepājas apgaoait. Liepājas

pilsētas 1. iec. tiesu izpildītājs
J. R o 1 a v s (kanceleja Indriķa
ielā 6, Ulicha ielā 51), saskaņa
ar Civīlproc. nolik. 1283., 1285.,
1286.—1290. p., paziņo, ka
1936. g. 3. janvārī pīkst. 10
Liepājas apgabalt esas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
nekustamo mantu, piederošu
mir. Elvīras-Šarlotes Freimanis,
dzim. Lemke, mant. masai, kas
atrodas Liepājā, Vītolu ielā 4
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmritu nodaļas zemes
grāmatās ar hip. 1096. num.;

Šī nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 6840,—
un to pārdod Nodokļu departa-
menta un Liepājas pilsētas krāj-
kases prasību apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi
Ls 13.058,16.

Solīšana sāksies, saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., no no-
vērtēšanas summas Ls 6840,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties, kura būs
augstākā pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 684,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ie-
gūt pārdodamo immobili.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. L. 2639/35. 24147J

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1935. g. 24. oktobri.
Tiesu izpildītājs J. R o 1 a v s.

Liepājas apgabalt. Liepājas pils.
2. iec. tiesu izpildītājs j.Pēter-
sons (kanceleja Liepājā Kungu
ielā 50), pamatoioties uz Civīlproc.
nolik. 1282., 1283., 1285.. 1286.
līdz 1290. p., paziņo, ka 1936. g.
3. janvārī pīkst. 10 Liepājas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē nekus-
tamas mantas ideālo 73 da l u
piederošu Vulfam Landmanim,
kas atrodas Liepājā, Dārza
ielā 20, 22, 24, 26, Ganību
ielā 17, 19, 21 un Baznīcas
ielā 28, ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grām. nod. zemes
grāmatās ar hip. 1787. num.

Šās nekustamās mantas ideālā
i/3 ir novērtēta uz Ls 833,33
un tiek pārdota Liepājas pils.

krājkases prasības apmierinā-
šanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi
uz Vulfa Landmaņa, Līzes Pin-
kovičs un Johannas Lovenšteins
ideālām daļām 26.666 rbļ. 66 2/3
kap. krievu cara naudā, bet bez
tam vēl uz Vulfa Landmaņa
ideālo 1/3 daļu 73.333Mr.32'Pf. un Ls 46.000,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēšanas summas Ls 833,33
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 83,33
drošības raudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja
nekustama īpašuma iegūšanai.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie tiesu
izpildītāja.

Liepājā, 1935. g. 25. oktobrī.
L 2772 23894J
Tiesu izpildītājs J. Pētersons.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Pētersons (kanceleja Lie-
pājā Kungu ielā 50), pamatojo-
ties uz Civīlproc. nolik. 1282.,
1283., 1285., 1286. līdz 1290. p.,
paziņo, ka 1936. g. 3. janvārī
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē nekustamās mantas
ideālo ydalu piederošu Vulfam
Landmanim, kas atrodas Liepājā,
Dārza ielā 17, ierakstīta Liepā-
jas-Aizputes zemes grāmatu nod.
zemesgrāmatās ar hip. 2614.num.

Šās nekustamās mantas ideālā
!3 daļa ir novērtēta uz Ls 716,66
un tiek pārdota Liepājas pils.
krājkases prasības apmierinā-
šanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi
73.333 Mk. 322/ 3 Pf. un Ls 46.000.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 716,66
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tam, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 71,67
drošības nauda un jāiesniedz
Tbslietu ministrijas atļauja ne-
kustam 1 īpašuma iegūšanai.

Tiesīb is, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Vis53 pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskati iēs pie tiesu
izpildītāja. L. 2840 23825J

Liepājā, 1935. g. 25. oktobrī.
Tiesu izp. J. Pētersons.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Meike (kanceleja Liepājā
Tiesas ielā 4 dz. 3), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Georga Hercenberga, Kal-
maņa Cicha, Haima Michelsona
un ' Moža Rozenberga prasību
apmierināšanai 1935. g. 6. dec.
pulksten 10 Liepājas, apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
atklātā izsolē Ansim Ozolam
piederošo nekustamo mantu;
Liepājas apriņķa Grobiņas pag.
„Ozolu" mājas ar hip. 2052-1II
reģ. num., pilnā sastāvā;

2) šās nekustamās mantas
zem. grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 1400;

4) tā ir apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 1000 Valsts zemes
bankai, Ls 5000,— Paulīnei
Ruicens un mūža alimenti Annai
Andreja m. Ozols;

5) splītājiem jāiemaksā Ls 140
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 27. oktobri.
441. 24149J

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Liepājas apr. 2. iec. tiesu iz-
pildītājs, izlabojot savu 1935. g.
16. okt. 541. sludinājumu, kas
iespiests „Vald. Vēstn." 1935. g.
240. num. par Jāņa Rumševica
nekustamās mantas Grobiņas
pilsētas, Uģu muižas zemesga-
bala 168F, ar hip. 213. num. pār-
došanu 1935. g. 6. dec. izsole,
paziņo, ka augšminēta

^
zemes-

gabala pārdošana izsole pārcel-
ta uz 1936. g. 3. janvāri.

Liepāiā, 1935. g. 28. oktobrī.
L. 541. 24151g

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Daugavpils apgabajt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs .1 a n i s
A v o t n i e k s (kanceleja Krās-
lavā, Rīgas ielā 52), pamatoda-
mies uz likumu par dažādu pa-
rādu piespiedu pārjaunojumu
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 246. n.

3. pj, paziņo, ka „Vald. Vēstn."
1934. g. 292. num. izsludinātā
Antona un Jezupa Lachoviču
nekustamās mantas, kas atro-
das Daugavpils apr.. Piedruias
pag., Lupandu sādžā ar hip.
1746. num., izsole no 1935. g,
15. jūnija atlikta uz 1935. gada
23. nov., un to noturēs iepriek-
šējas izsoles sludinājuma mi-
nētā kārtībā. 24155g

Krāslavā, 1935. g. 26. okt.
Tiesu izpild. I. A v 0 t n i e k s.

Daugavpils apgabajt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs Jānis
Avotnieks (kanceleja Krās-
lavā, Rīgas ielā 52), pamatoda-
mies uz likumu par dažādu pa-
radu piespiedu pārjaunojumu
(„VaId. Vestn." 1934. g. 246. n.
3. p.), paziņo, ka „Vald. Vēstn."
19_34. g. 277. num. izsludinātā
Pētera, Jezupa Vikentija d.
Reutu nekustamās mantas, kas
atrodas Daugavpils apr., Pie-
drujaspag. l Zastjenoks-Rusako-
vas sādžā ar hip. 1355. num.,
izsole no 1935. g. 8. jūnija at-
likta uz 1935. g7. dec., un to
noturēs iepriekšējas izsoles slu-
dinājuma minētā kārtībā. 24158

Krāslavā. 1935. e. 28. okt.

Tiesu izpild. J. A vo t n i_ek s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs Jānis
Avotnieks (kanceleja Krās-
lavā. Rīgas ielā 52), pamatoda-
mies uz likumu par dažādu pa-
rādu piespiedu pārjaunojumu
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 246. n.
3. p.), paziņo, ka „Vald. Vēstn."
1935. g. 151. num. izsludinātā
Antona Vinca d. Greiza nekusta-
mās mantas, kas atrodas Dau-
gavpils apr., Kapiņu pag., ar no-
saukumu „Dēls" ar hip. 10902.
num., izsole no 1935. g. 14. sept,
atlikta uz 1935. g. 21. dec- un
to noturēs iepriekšējās izsoles
sludinājuma minētā kārtībā.

Krāslavā, 1935. g. 28. okt.
Tiesu izpild. .1. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 9. maijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pir-
majā publiskā izsoiē pārdos Jā-
zepa Parfeja d. Maslabojeva ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr., Preiļu pag.
Stikutu sādžas zemes rob., ie-
vesta zemes grām. reģ. 10842/
24894. fol. un sastāv no 14. viens.,
5,181 ha plāt. un tiesībās kop-
īpašuma 15. zemesgabalā;

2) nekustamā manta novēr-

tēta par Ls 785,—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku

parādiem par Ls 600,—;
4) solītājiem jāiemaksā

^
dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa;

6) tiesības, kas pārdošanu
nepielaiž, jāpieteic līdz pārdo-
šanas dienai;_

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kanceleja.

1935. g. 24. oktobrī.
L. 1767/35. 23476]
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs Jānis
Avotnieks (kanceleja Krās-
lavā, Rīgas ielā 52), pamatoda-
mies uz likumu par dažādu pa-
rādu piespiedu pārjaunojumu
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 246. n.
3. p.), paziņo, ka „Vald. Vestn."
1935. g. 73. num. izsludinātā Pē-
tera Matveja d. Parfenoviča ne-
kustamās mantas, kas atrodas
Daugavpils apr. Piedruias pag.
Lupandu sādžā ar hip. 1766. n.
izsole no 1935. g. 19. okt. at-
likta uz 1936. g. 25. janv., un te
noturēs iepriekšējās izsoles slu-
dinājuma minētā kārtībā. 24157

Krāslavā, 1935. g. 26. okt.
Tiesu izpild. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas un Anspoku krāj-
aizdevu sabiedrības prasību ap-
mierināšanai 1936. g. 9. maijā
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodalas sēžu zālē pir-
maijā publiskā izsolē pārdos pilnā
sastāvā Jāņa Osipa d. Vjaksjas
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr., Preiļu pag.
,,Jaunzemju mājas", ievesta ze-
mes grām. reģ. 5928. fol. un sa-
stāv no zemes gab. — 15,05 ha
platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 2607,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 5500,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda

Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas pārdošanu
nepielaiž, jāpieteic līdz pārdo-
šanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kancelejā.

1935. g. 24. oktobrī.
L. 1766/35. 23477]
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 9. maijā pīkst. 10,
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē pirmajā pub-
liskā izsolē pārdos pilnā sastāvā
Antona Donata d. Livkiša ne-
kustamo mantu, kas atrodas
Rēzeknes apr., Andrupenes pag.
,,Ozolkalnu" mājā, ievesta zemes
grāmatu reģistra ? 9337. fol. un
sastāv no divi zemes gab. 18,11 ha
kopplatībā;

2) nekustama manta novēr-

tēta par Ls 2576,—;
3) tā apgrūtināta ar hipotēku

parādiem par Ls 2380,—;
4) solītājiem jāiemaksā dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas- Jaunlatgales zemes grā-
matu nodala;

6) tiesības, kas pārdošanu
nepielaiž,- jāpieteic līdz pārdo-
šanas dienai;

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kanceleja, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodalas kancelejā.

1935. g. 24. oktobrī.
L. 167235. 23478J
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936! g. 9. maijā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodalas sēžu zālē pirmajā publiskā
izsolē pārdos pilnā sastāvā Luk-
jana un Grigorija Anisima d. d.
un Aksenijas lijas m. Fominu
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr., Preiļu pag.
Rumpīšu sādžas zemes rob., ie-
vesta zemes grām. reģ. 20541. fol.
un sastāv no 19. viensētas 3,333
lia platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 663,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 600,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grām. ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā

6) tiesības, kas pārdošanu
nepielaiž, jāpieteic līdz pārdo-
šanas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodalas kancelejā.

1935. g. 24. oktobrī.
L. 1594/35. 23480]
Tiesu izpildīt. P. S ai zirnis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 9. nov. pīkst 12, Rīga,

Zvirgzdu salā 14, pārdos vai-
rāksolīšanā Haima Kazineca
mēbeles, novērtētas parLs 790,
viņa dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 24187g

Rīgā, 1935. g. 30. oktobrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 10. nov. pīkst. 11, Rīga,

Elijas ielā, Tirdzniec. pagalma
6, pārdos vairāksolīšana Ābra-
ma Heršlca mēbeles novērtētas
par Ls 200,—, viņa nodokļu pa-
rāda piedzīšanai. 24186g

Rīeā. 1935. e. 30. oktobrī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 11. nov. pīkst. 12, Lie-
pājā, Graudu ielā 54, pārdos
vairāksolīšanā Ideļa Feiges ie-
ķīlāto frizētavas iekārtu, novēr-
tētu par Ls 440,—, viņa Natana
Vilhelma un Doras Rozenblums
dažādu nodokļu parada segša-
nai. 24087g

Liepājā, 1935. g. 25. oktobri

Ilūkstes apr. polic. 1. iec,

priekšnieks 1935. g. 8. novembri
pīkst. 10, Grīva, tirgus laukuma
pārdos atklātā izsolē tirdzniecī-
bas-rūpniecības nodokļa piedzī-
šanai Movša Kaplana skapjus,
krēslus, patvāru, sienas pulk-

steni u. c.
Pārdodamās mantas apskatāi-

mas pārdošanas diena un vietā
Grīvā, 1935. g. 30. oktobrī.

51fifi/I. 24343g



Nodokļu departamenta spirta
monopola nodaļa

izsludina par nederīgu nozau-
dēto tīra benzīna saņemšanas
931/benz. apliecības norakstu,
ko izdevusi spirta monopola
nodaļa 1935. g. 12. jūlijā Balti-
jas naftas sab. „Baltonafta".

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1935. g. 11. nov. pīkst. 14, Lie-
pājā, Graudu ielā 54, pārdos
vairāksolīšanā Osvalda Zelliņa
foto aparātus, novērtētus par
Ls 300,—, viņa 1934. g. ienāku-
ma nodokļu parāda samaksai.

Liepājā, 1935. g. 26. oktobrī.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. J\6 414, ko
Linavas pag. valde 1934. gada
10. VII izsniegusi Leonīdam
Romaņenkovam. 24070g

Rīgas pref. ārējā nodala iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
šīs pref. 1935. g. 20. apr. Vācu
sieviešu biedrībai „Deutscher
Frauenbund" par bibliotēkas at-
vēršanas pieteikšanu Rīgā, Dzir-
navu ielā 29, dz. 1, izdoto 22.22/
283

^
pj^iņo jumu . 24072g _

Rīgas pref. ārējā nodaļa iz-
sludina par nederīgu nozaudētos
šīs pref. Ernestam Dāvidsonam
1935. g. 5. III izdoto 2271. auto-
mobiļa num. 24073g ?Skrīveru pagastam

Rīgas apr _.,
vajadzīgs labi iestrādājies pag.
valdes un tiesas

datbreāis.
Vēlēšanas 1935. g. 15. nov.

pīkst. 13 pag. valdes sēdē, Skrī-
veru pag. namā. Lauku pašvald.
darbinieku dienesta likumam at-
bilstošus kandidātus, kas vēlas
šo vietu ieņemt, lūdz pieteikties
līdz 12. nov., iesniedzot pašro-
cīgi rakstītu lūgumu, apmaksātu
ar zīmognodevu, ar vajadzīgiem
dokumentiem par darbveža tie-
sībām, izglītību, līdzšinējo prak-
si un veselību.

Vēlēšanu dienā vēlama per-
sonīga ierašanās. Tai dienā lū-
gumus nepieņems. Dzelzceļa
stacija ..Skrīveri" — 2,5 km.
24344g Skrīveru pag, valde.

Iekšlietu ^ ministrijas emigrā-
cijas un tūrisma nodaļa izsludi-
na par nederīgu nozaudēto Lat-
vijas ārzemju pasi JVo 000928 G,
kas izdota Rīga, 1932. g. 19. sep-
tembri Rūdolfam Viseneram-
Visneram. 24079g

4. Valmieras kājnieku pulka
komandieris izsludina par ne-
derīgu nozaudēto personas ap-
liecību 5284/P, ko 12. Bauskas
kajn. pulka komand. 1927. g.
7. okt. izdevis virsleitnantam
Helmutam Panderam. 24381g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. R JSR- 119643/
117401, ko Rīgas pils. v. darba
nod. 1932. g. 2. VII izsniegusi
Olgai-Lucijai Upīts, dz. Oruls-
Arājs. 24067g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. Z JS?> 76441/
1501, ko Bauskas pils. valde
1932. g. 19. X izsniegusi Augus-
tei Boze. 24068g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grām. K Mj 80179/
23685, ko Liepājas pils. valde
1935. g. 6. V izsniegusi Volde-
māram Lustem. 24069s

Rīgas pref. ārējā nodala iz-
sludina par nederīgu nozaudētos
šīs pref. 1934. g. 17. XII Ilge-
ciema alus darītavai izdotos
188. automobiļa num. 24071g

Rīgas pref. arējā nodaļa iz-
sludina par nederīgu nozaudētos
šīs pref. 1935. g. 10. V Jozefam
Konstantīnovam izdotos 564.
motocikla num.. 24074g

Rīgas pref. ārējā nodala iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
šīs pref. 1929. g. 7. VI Pēterim
Dokterim izdoto prof. šķiras šo-
fera 3935. apliecību. 24075g

Bruņoto vilcienu pulka ko-
mandieris izsludina par nede-
rīgu personas apliecību 131,
ko 1. bruņ. vilc. komandieris
1935. g. 27. sept. izdevis karei-
vim Georgam J^oj-dmanim.

Rīgas prefekt. 4. iec. pierkšn.
izsludina par nederīgu kara-
klaus. 17765. apliecību, ko Lu-
dzas kara apr. priekšn. 1924. g.
18. sept. izdevis Izidoram Lo-
ganovskim. 24077r

Rīgas prefekt. 7. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto kara klausības 49552. ap-
liecību, ko Rīgas kara apr.
priekšn. 1926. g. 3. novembrī
izdevis Gustavam Beķerim (Be-
cker), dzim. J887. g. 24078r

Radiof. abon. Bērzpilī Donats
Beloborodka nozaud. radiof. atļ.
19, ko Bērzpils p.un t. kant. izd.
1934. g. 16. apr. Atļauja skaitās
nederīga. L3489. 24185r

Rīgas-Jūrmalas pils. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu N> R 92382/
85895, ko Rīgas pils. valde 1935.
gada 28. jūnija izdevusi Pēterim
Jāņa d. Dūdiņām. 24096r

Apriķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 10184.
darba grāmatiņu, ko Liepāja 1;
pils. valde 1932. g. 20. iūnijā 'iz-
devusi 2enei - Matildei Kadiķis.

Bebru pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu L 61872/570. ko Ru-
žinas_ pag. valde 1934. g. 20.
marta izdevusi Tatjanai Kočuje-
vai. 24107r

Ilūkstes apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu sadegušo ieroču atļauiu,
ko viņš 1934. g. 1. augustā iz-
devis Skrudalienes pag. Lipins-
ku mājas dzīv. Vilim Strēlnie-
kam 24030r '

Gulbenes pils. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu — V. 25216/16, ko
Gulbenes pils. valde 1932. gada
6. jūnija izdevusi Aleksandrim
Priedītim. 24097r

Kacēnu pag, valde izsludina
par nederīgām šās pag. valdes
izdotas labības grāmatiņas:
1) 101. grām., kas izdota Pēte-
rim Nikiforovam, un 1494. grā-
matiņu — Nikandrim Mitrofa-
npvam. 23846r

Kalnciema pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
2. labības grāmatiņm ko šī pag.
valde izsniegusi Kārlim Ven-
denam. 23513r

Dundagas stērķeļu lamas
paju sab. valde

uzaicina paju turētājus uz

kārtējo pilno sapulci
š. g. 24. novembrī pīkst. 11 sab.
kantorī Rīgā, Blaumaņa ielā
26/16.

Dienas kārtība^
1) Sapulces darbinieku vēlēša-

nas;
2) 1934735. gada pārskata pie-

ņemšana, valdes un revīzijas
komisijas ziņojumi; _

3) paju sabiedrības pāriešana
akciju sabiedrībā;

4) 1935/. 1936. g. budžets;
5) dažādi Jautājumi un priekš-
_ likumi. 24188 Valde.

Lazdonas pag. valde izsludina
par nederīgu darba grāmatiņu
V 88779/209, ko ša pag. valde
1933. g. 10. augusta izdevusi
AntonaiTi_Saknein. 24105r

Ludzas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 4. ieroču atļauju, ko
Ludzas apr. priekšnieks izdevis
Frīdricham Burzijam ar derīgu-
mu līdz 1934. g. 12. okt.

Matkules pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 368. la-
bības grāmatiņu, ko šā pagasta
valde izdevusi Jedrūtei Krūm-
kalniņš. 23155r

Mežmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu Z. 02931/157,
ko Sērenes pag. valde 1932. g.
10. jūnijā izdevusi Jevgeņijai
Petuchovs. 235?2r

Milzkalnes pag. valde izslu-
dina par nederīgu 5960. kara-
klausības apliecību, ko Jātnieku
pulka komand. 1934. g. 3. ok-
tobrī izdevis Jāzepam Eduar-
da d. Orupam. 23514r

Pampāļu pag. valde izsludina
par nozaudētu un nederīgu An-
ša Freiberga, dzīv. Pampāļu
pag. „Mārās", zirga pasi (kāda
pašvaldība to izdevusi, nav zi-
nāms). Zirga pazīmes: pusēr-
zelis, apm. 15 g. v., bērs, ar
ziedu pierē, kreisā kāja puszā-
bakā balta un labās pakaļkājas
nags un vēzītis balti. 23655r

Pļaviņu pilsētas valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu Z JV» 00175/
175, ko Abeļupag. valde 1932.
gada 20. jūnijā izdevusi Jānim
jubulim. 24098r

Purvmalas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
947. labības grāmatiņu, ko šā
pag. valde 1934. g. izdevusi
Feodorarn Merķulevam,

Salacas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 71. la-
bības grāmatiņu, ko šī pagasta
valde 1933. g. izdevusi Andre-
jam Perdikam; 2) Latvijas
iekšzemes pasi C. P. 001946, ko
Rozēnu pag. valde 1932. gada
9. februārī izdevusi Aliņai An-
dersons. ?.19..iQr

Smārdes pag, valde izsludina
par nederīgu 15. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1935.
gada izdevusi Arvidam Blumfel-
dam. 23053r

Smārdes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu Z_ JVb 20479/94, ko
1932. g. 7. jūnijā Irlavas pag.
valde izdevusi Mečislavam Jo-
ninarn. 23515r———
r- ____
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Rīgas koku rūpn. paju sab.
„DOWELS"

kārtējā

paju īpašniu iipiir j
notiks 1935. g. 20. novembrī
pīkst. 16 Rīga, Brīvības ielā 57.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja vēlēša-

nas;
2) revīzijas komisijas ziņojums

un gada pārskata apstipri-
nāšana;

3) sabiedrības likvidācijas jau-
tājums;

4) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 24315r

Akc. sab. „Mežrūpnieks"
konkursa valde

sasauc 1935. g. 30. novembrī
Rīga, Grēcinieku ielā 34, pīkst
17,

otro kreditoru sapulci,
jo š. g. 19. oktobrī sasauktā sa-
pulce nenotika.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaudīšana un

sadalīšana kategorijās;
3) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
4) konkursa valdes atalgojums;
5) konkursa slēgšana. 24064r

Konkursa valde.

Maksātnespējīgas parādnieces
mir. Aleksandra Rimkeviča
mantojuma masas konkursa
valde sasauc š. g. 11. novembri
pīkst. 20 Rīgā . Marijas ielā 30,
dz. 1, min. parādnieces

KREDITORU SAPULCI.
Dienas kārtība:

1) Konkursa valdes ziņojums;
2) pieteikto pretenziju iedalī-

šana kategorijās;
3) Maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
4) konkursa valdes atalgojums;
5) konkursa slēgšana.

Konkursa valdes priekšsēd.
zv. adv. A. Ķēniņ š..

Maksātnespējīgā parādnieka
Rūdolfa Skujiņa konkursa val-
de sasauc š. g. 16. novembrī
pīkst. 17 Rīgā, Elizabetes ielā
39, dz. 4,

pilnu kreditoru sapulci.
Dienas kārtība:

1) Sapulces amatpersonu vēlē-
šanas; *

2) konkursa valdes, ziņojums;
3) pretenziju galīgā pārbaudī-

šana;
4) konkursa valdes atlagojums;
5) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
6) konkursa slēgšana;
7) dažādi jautājumi. 24065r

Konkursa valdes priekšsēd.
zv. adv. pal. N. V a s i 1k o v s.

Slēgtā lauksaimn. kooperāt.
„Dārznieks" likvidators

uzaicina šī kooperatīva kredi-
torus pieteikt viņam savas pra-
sības pret kooperatīvu 1 mē-
neša laikā pēc šā sludinājuma
iespiešanas. Nepieteiktie prasī-
jumi zaudēs spēku. 24066g

Likvidators J. P u r s i s,
Rīgā, Elizabetes ielā 63, dz. 1.
Latviešu katoļu kultūras bied-
rības «Vaiņags" likvidācijas

valde
uzaicina šīs biedrības mantas
turētājus, debitorus un kredito-
rus pieteikties 1 mēneša laikā
pec šā sludinājuma ievietošanas
dienas „Vald. Vēstn.", valdei
Rīgā, Rāts laukumā 3, 1. dz.,
otrdienas un ceturtdienās no
pīkst. 13 līdz 16. Šinī laikā ne-
pieteiktās tiesības un prasības
atzīs par spēku zaudējušām, bet
par mantas slēpšanu draud li-
kumīgā atbildība.
24189g Valde.

Kooperatīvu un sabiedrisku
iestāžu darbinieku slimo kase
izsludina par nederīgām nozau-
dētas sekošās dalībnieku grā-
matiņas:
Miķeļa Andersona 3223. gr.
Alfrēda Adlera 10307. „
Artura Blumīša 9200. „
Jāņa Burļata 1930. „
Veras Blums 4298. „
Paulīnes Birkvalds 9035. „
Elmāra Daktera 6929. „.
Margotes Griķis 9468. „
Ādolfa Grīnberga 10667. „
Marijas Glaubes 3147. „
Ernesta Ivina 172. „
Paula Jansona 6741. „
Ernas Jēkabsons 10689. „
Jāņa Kājiņa 3150. ,,
Pāvila Kovalevska 8056. „
Margotes Kirri 7054. „
Lavīzes Ķēniņš 8027. „
Aleksandra Kānberga 3122. „
Emilijas Ludcuveits 4140. ,r
Annas Ozols 6277. „
Roberta Ozoliņa 9993. „.
Matildes Polkovojs 7858. „
Jāņa Reņģes 362. „
Roberta Strautiņa 4231. „
Kristiāna Šteina 10566. „
Andreja Šneidera 9123. „
Jāņa Ussītis 6656. „
Ādolfa Zandmaņa 255. „

A/S. Pirmā privātā lombarda
valde, pamatojoties uz lombar-
da statūtu 68. §, izsludina par
nederīgam par nozaudētām pie-
teiktas ķīlu zīmse ar Ni 744163;
760372. 2
23957g___ Valde.
Sv. Jāņa Ģildes krājaizdevu sab.
izsludina- par nederīgu nozau-
dēto 3750. biedra grāmatiņu ar
paju iemaksu Ls 400,—, ko šī
sabiedrība 1925. g. 12. sept. iz-
devusi Gustavam Veisam (Gus-
tav Weiss). 24063g^Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Lubānas virsmežniecība
1935. g. 30. novembrī pīkst. 12 virsmežniecība kancelejā, Morozā;

' mutvārdu izsolē pārdos
augošu mežu un sagatavotus koku materiālus:

i 1., 2. un 3. iecirkņu mežniecībās 116, vienības novērtētas ne
Ls 1,— līdz Ls 291,*— vērtībā.

Mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem no-
[ sacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 24334

Tukuma virsmežniecība
1935. g. 3. decembrī pīkst. 12, Tukumā, Pils ielā 14, virsmež-
niecības kancecejā mutvārdu izsolē pārdos

augošu mežu:
1., 2., 3. un 4. iec. mežniecībās, pavisam 35 vienības,

vērtībā no Ls 3,— līdz Ls 540,—.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra apstiprinātiem nosa-

cījumiem.
Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt no

izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežziņiem. 2 307

Zālītes virsmežniecība
paziņo, ka š. g. 21. novembri

mežu pārdos izsolē
saskaņā ar zemkopības ministra 1935. g. 15. oktobra apstiprinā-
tiem nosacījumiem, bet ne pēc izsludinātiem 1929. g. 3. oktobra
nosacījumiem.

24092 Zālītes virsmežzinis Stuberovskis.

Rendas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē
augošu meža:

1935. g. 26. novembri, pīkst. 12, Rendas lauksaimniecības
biedrības „Avots" telpās, 1., 2. un 3. mežniecībās, kopskaita
62 vienības, no Ls 15,— lidz Ls 1579,— vērtībā.

1935. g. 27. novembrī, pīkst. 12, Kabiles pagasta valdes
telpās, 4. un 5. iec. mežniecībās, kopskaitā 55 vienības, no Ls8,—
līdz Ls 899,— vērtībā.

Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas li-
kuma un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iec. mež-
ziņiem. 24089

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un mater. direkcija
izsludina rakstveida izsoli

1935. &? 12. nov- 1) 1500 gab. jumtu papes, apkaisīta;
ar smiltīm — 10 mgabalā piegādei

2) 400 gab. izolācijas papes, darvotas
neap kaisītas — 10 mgab., piegādei ur

rakstveida sacensību:
1935 g. 22. nov- 1) 30000 kg karbida no 25—100 mrr

gabalos un
2) 3000 kg karbida līdz 1,5 cnv* ga-

balos piegādei.
Izsoles un sacensības sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekierr

jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu vērtības.
Tuvākas zinas 103. ist. L. 3485 24184

Risas pilsētas uzņēmumu valde
izdod rakstveida sacensībā sekojošas

piegādes:
1) 75.000 gab. betona veidakmeņu un
2) 1 motocikla ar blakus vāģi (750 cm3),

pārdod:
3) ķeta, misiņa, dzelzs, svina atkritumus un nolietotus

saimniecības piederumus, kā raspusku, ragavas, gāzes
motorus un citus priekšmetus.
1. un 3. pozic. — noteikumi saņemami Zigfr. Meierovica

bulv. 3, 14. istabā.
Piedāvājumi iesniedzami turpat, līdz š. g. 6. novembrim,

pīkst. 12, iepriekš iemaksājot drošības naudu: 1. poz. — Ls 300 —
2. poz. — Ls 200,—, 3. poz. — Ls 100.—. L3468 24182

Dzelzceļu virsvaldes mii un materiālu direkcija
Rīga, Gogoļa ielā 3, 121. istabā š. g. 15. novembrī pīkst. 12

izdos vafcstveida izstttē
darbus degamvielu padošanai lokomotīvēm, ie-, iz-
tin pārkraušanai no vagoniem vagonos un citus
tamlīdzīgus darbus Rīgas I un VI mašīnu un

materiālu iecirkņos.
>

Drošības nauda Ls 2500,—. Tuvākas zinas un nosacījumi
Dzelzceļu virsvaldes 117. istabā. L 3478 * 2* 24183

Mežu departaments
1935. g. 15. novembrī pīkst. 12 Rīgā, Merķeļa ielā 13, Latviešu

biedrībā, jauktā izsolē 1935./36. g. saimnieciskā kārtā sagatavojamos:

1) skuju koku baļķus
no Auces, Baldones, Engures, Rembates, Valdemārpils, Ainažu,
Burtnieku, Lejas, Madonas, Mazsalacas, Vecsalacas un Vecmui-
žas virsmežniecībām ar nodošanu krautuvēs pie dzelzceļiem,
Rīgas juras līča un upju krastos un ciršanas vietās — mežā
pie celma.

2) oša un ozola baļķus 24379
no yecsalacas virsmežniecības ar nodošanu ciršanas vietās —meža pie celma.

Sagatavojamos materiālus pārdos saskaņā ar mežu un meža
materiālu pārdošanas likumu un apstiprinātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patur tiesību izsludinātās un pārdošanai
nolemtas vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Mežu departaments
paziņo, ka 1935. g. 6. novembra augoša meža pārdošanas izsoles
sludinājums,

kļūdas izlabojot, šādi grozīts un papildināts:
Engures virsmežniecība: izs. 1. vienībā, ailē ,.Pārdos , pēc

ptatibas"_ iespiesto: ,,21,90 ha" vietā jābūt: ,,21,15 ha"; izs
8. vienība, teksta iespiesta „„.67. kv." vietā jābūt ,,...69. kv.";

Jēkabpils virsmežniecība: izsoles 4. vienības piezīmēs pi e-
rakstīts: „2. apg., 3. kvart. 1935. g. c, 2. atd. atstājami un nav
cērtami 34 num. koki"; izs. 15. vienībā, piezīmēs pierakstīts:
„6. kv. 1933. g. c. 5. atd. nav cērtama jaunaudze; izsoles 8 vie-nība teksta beidzama rindkopa iespiestā 1925. g. c vietā jābūt
llU^ . __ 24378r

Bērzsīpeles virsmežniecība
1935. g. 6. decembrī, pīkst. 12, Jelgavā, Pasta ielā 34 (Zemgales
kluba telpās) mutvārdu izsolē pārdos:

augošu mežw>
4. un 6. iec. mežniecībās, pavisam 27 vienības, no 0,11 līdz 0 36 ha
plāt. un pēc koku skaita no 270 līdz 1003 gab novērtētas

par Ls 120,— līdz Ls 1030,—.
Mežu pārdos uz mežu un meža materiālu pārdošanas li-

kuma un zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pa-
mata.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pec saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā, Jelgavā, Biseniekaielā 7, tālr. 580 un pie iecirkņu mežziņiem. 24093

Dundagas virsmežniecība
1935. g. 4. decembri pīkst. 12 virsmežniecības kancelejā mutvārdu
izsolē:

1) pārdos augošu mežu
1., 2., 3., 4.

^
un 5. iec. mežniecībās, Dundagas, Ķurbes, Ģip-

kas, Kaugas un Ūķenes novados , pavisam 65 vienības no Ls 2 —
līdz Ls 479,—.

2) iznomās zvejas tiesības Ārlavas pag. Kunduma
ezerā no Ls 50,—.

Mežu pārdos pēc mežu un meža materiālu pārdošanas likuma
un zemkopības ministra apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemtno izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņumežziņiem. 24333*

Kandavai virsmežniecība
1935. g. 4. decembrī pīkst. 12., Kandavas sadraudzīgās biedrības
telpās, Kandavā, mutvārdu izsolē pārdos

augošu mežu:
1., 2., 3. un 4. iecirkņu mežniecībās pēc platības 91 vienību,no 0,09 līdz 5,30 ha, vērtībā no Ls 15,— līdz Ls 1885 un pēc

celmu skaita 54 vienības, no 11 līdz 3160 gab. vērtībā noLs 8,— līdz Ls 802,—. '
Mežu pārdos uz mežu un mežu materiālu pārdošanas likuma

un zemkopības ministra apstiprināt im nosacījumu pamata.
Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās * un pārdošanai no-

lemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežziņiem. 24091
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